

REPUBLIKA

BEZCZELNA NOTA SOWIECKA.

4 punkty rządu sowieckiego. — Moskwię się wydaje, że wolno się wtrącać do wewnętrznych spraw polskich. — Skandaliczny artykuł „Izwestij”.

Sowiety usiłują imputować nam chęć wywołania wojny.

(Telegram własny „Republiki”).

BERLIN, 28 kwietnia.

Agencje prasowe donoszą przez Kowno z Moskwy: W związku z wykryciem w sowieckim poselstwie w Warszawie maszyny piekielnej, rząd rosyjski wystosował do rządu polskiego następujące żądania:

1) Rozwiązanie wszelkich organizacji rosyjskich, białoruskich i ukraińskich, zwalczających ustrój sowiecki.

2) Wydalenie z Polski wszystkich przywódców emigracji rosyjskiej.

3) Przykładne surowe ukaranie sprawców podłożenia bomby.

4) Zaniechanie w prasie polskiej nagonki na Rosję sowiecką.

*

Powyższe żądania rosyjskie w stosunku do Polski nie mogą być określone inaczej, aniżeli mianem bezczelności. Z całego przebiegu sprawy wykrycia bomb w kominie poselstwa sowieckiego wynika jasno, że władze polskie potraktowały sprawę tę niezwykle poważnie i przykładają wszelkich starań, aby wykręcić winnych zbrodniczemu zamachowi. Samo postawienie takiego żądania natomiast przez rząd bolszewicki zmierza do wywołania takiego wrażenia, jakoby rząd polski chciał zaniechać wykrycia winnych, co jest oczywistym i raziącym fałszem.

Co się tyczy rozwiązania organizacji emigranckich i wydalenia z Polski ich przywódców, to żądanie to jest bezzasadne. Emigranci mieszkają w Polsce na zasadzie prawa azylu, uznanego przez wszystkie narody cywilizowane i wydalenie może się odbyć tylko wtedy, kiedy jakemukolwiek bądź emigrantowi możnaby wykazać, że zajmuje się on akcją polityczną, sprzeczną z interesami Polski. Oczywiście, że każdy emigrant, któremu dowiedzionoby najmniej szego udziału w jakimkolwiek zamachu, że każda organizacja, któraby z zamachem takim miała coś wspólnego, byłaby rozwiązana. Natomiast generalizowanie zarzutów chęć wywarcia presji na rząd polski w kierunku potępienia w czambuł wszelkich rosyjskich organizacji i osób tylko za to, że nie uznają władzy bolszewickiej jest absurdem i rząd polski odeprze bezwzględnie wszelkie usiłowania obcego mocarstwa wdzierać się w sferę naszego wewnętrznego porządku.

Jeśli chodzi o nałożenie kaganica na prasę polską z powodu jej stosunku do Rosji, to lepiej zrobiłby rząd bolszewicki, gdyby zajął się nieustanną podżegającą akcją prasy bolszewickiej przeciwko Polsce. Kampania prasy moskiewskiej przeciw nam jest tak ordynarna i nie przebiegająca w środkach, że budzi oburzenie i wstręt. Pacyfikację stosunków prasowych polsko-rosyjskich należy stanowczo rozpocząć od Moskwy.

Przypuszczać należy, że rząd polski w zdecydowany sposób odpowie na nieprzytomne noty sowieckie, które mogą odbić się tylko ujemnie na upragnionym przez nas pokoju na granicy wschodniej

Co piszą „Izwestija”.

Moskwa, 28 kwietnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

„Izwestija” stwierdza, że próba zamachu dokonana ostatnio w Warszawie będzie dla przeciwników wojny we wszystkich państwach poważną przestrożką o niebezpieczeństwie, które grozi po-

kojowi ze strony zbrodniczych elementów polskich, niezatrzymujących się przed niczem w swem dążeniu do wywołania nowej wojny. Przypominając oświadczenia „Gazety Polskiej”, która dowodziła braku niebezpieczeństwa wojny, opierając się na fakcie, że stosunki polsko-sowieckie wytrzymały tak ciężką próbę jak zabójstwo ministra Wojkowa, „Izwestija” pisze w dalszym ciągu

„Jest rzeczą jasną, że pewne koła warszawskie spodziewały się, że zabójstwo Wojkowa wywoła wojnę. Byłoby rzeczą interesującą porównać ten stan umysłów w kołach polskich dosyć wpływowych z jeszcze niebezpieczniejszym

usiłowaniem wysadzenia w powietrze całego poselstwa sowieckiego. Cel tych, którzy posługiwali się maszyną piekielną jest zupełnie jasny. Rząd i opinia publiczna ZSRR, mają prawo przede wszystkim żądać od rządu Polskiego zupełnego wyjaśnienia co do wszystkich okoliczności usiłowanej zbrodni i wszystkich osób, które w niej wzięły udział. Wobec tego, że zamachy na poselstwo ZSRR w Polsce mają już swą dramatyczną historię dziennik wyraża nadzieję, że tym razem będzie rzeczą zbyteczną przypominać, że rząd polski jest odpowiedzialny za bezpieczeństwo i możliwość normalnej pracy poselstwa sowieckiego.

Bomba na dachu poselstwa

przy ul. Poznańskiej naładowana była prochem dymnym.

Tajemniczy osobnik na strychu. — Co stwierdziło dalsze dochodzenie. — Przypuszczalna siła ewentualnego wybuchu. —

Warszawski koresp. „Republiki” (B) telef.:

Dochodzenie w sprawie tajemniczej bomby w kominie gmachu poselstwa sowieckiego narazie wykazało bardzo znamienity moment.

Zawartość bomby nie była tak groźna jak początkowo przypuszczano. Dziś będzie ukończona bardzo ściśle i precyzyjnie przeprowadzana ekspertyza ładunku, będą ustalane możliwości następstw, jakie mogłyby wywołać ewentualny wybuch.

Jedną z tajemniczych okoliczności pozostaje dotąd sprawa założenia instalacji z domu sąsiadującego z poselstwem sowieckim.

Kto i kiedy zakładał tę instalację?

Oto pytanie, na które w pierwszym rzędzie musi znaleźć odpowiedź dochodzenie władz.

Uwagę władz, prowadzących dochodzenie, zwrócił fakt, że instalacje założone były jakby pośpiesznie i dość niedbale.

Do liczby osób zbadanych, przybył je-

szcze jeden świadek. Jest to Stefania Mładzka, służąca u pp. Centnerszwerów (kuzynów zamordowanego (bankiera), za mieszkających w domu nr. 49 przy ul. Hożej (róg Poznańskiej).

Państwo Centnerszwerowie mieszkali na czwartym piętrze. Okno od kuchni wychodzi na klatkę schodową.

Otóż jeszcze przed świętami służąca zauważyła jakiegoś mężczyznę który wszedł po schodach na górę i dostał się na dach. Służąca zawiadomiła o swem spostrzeżeniu dozorcę, Maksymiljana Tuża i lokatora, który mieszka na facjacie, p. Piotra Kopera.

Zwróciło specjalną uwagę to, że mężczyzna ów, który udał się na dach, nie zszedł z dachu i więcej go nie widziano.

Do chwili obecnej nie wyznaczono jeszcze sędziego śledczego. Nastąpi to chyba lada chwila.

Projekt paktu paneuropejskiego ogłoszony został przez hr. Coudenhove Calergi.

Wiedeń, 28 kwietnia.

Hr. Coudenhove-Calergi ogłosił projekt paktu paneuropejskiego, mający służyć za podstawę do dyskusji. Najważniejsze ustępy projektu są następujące:

Europejski związek państw jest układem regionalnym w myśl art. 21 paktu Ligi Narodów. Członkowie związku poręczają sobie wzajemnie dotrzymanie paktu Ligi Narodów i paktu Kelloga.

Każdy atak na jakakolwiek część terytorium związkowego uważają członkowie za atak, skierowany przeciwko swojemu terytorium państwowemu i

zobowiązują się bronić zaatakowanego członka politycznie, gospodarczo i wojskowo.

Organami europejskiego związku państw są: rada związku, zgromadzenie związkowe, trybunał związkowy, urząd związkowy. Dla pokrycia wydatków związku, państwa pobierać będą w swoich portach morskich opłaty od nieeuropejskich państw za wylądowanie, których wysokość odpowiadać będzie opłatom amerykańskim.

Jako siedzibę związku proponuje autor projektu Bern, Brukselę, Luksemburg lub Wiedeń.

Mín. Patek u Litwinowa.

Berlin, 28 kwietnia.

Z Moskwy donoszą, iż Litwinow zaraz w sobotę złożył radzie komisarzy ludowych sprawozdanie o wykryciu bomby w poselstwie sowieckim w Warszawie.

W niedzielę poseł polski w Moskwie Patek zakomunikował Litwinowi szczegóły wykrycia maszyny piekielnej.



Dziś rewelacyjna premiera!

Muzyka M. Lidauera.

Początek o 4 po poł., w soboty i niedzielę o 12-ej.

Ceny miejsc niższe

III m. 1 zł, balkon 1.50, II 2 zł. I 2.50
Na I-y seans wszystkie miejsca po 50 gr

Monumentalny arcyfilm p. t. Współcześni JUDYTA i HOLOFERNES

2 epoki; Starożytna i nowoczesna. — Całość w jednym programie — W roli głównej:
Najpiękniejsza kobieta świata uosobienie męskości i siły

Ija Ruskaja **Barflomeo Pagano (Maciste)**

Nad program! **TYLKO U NAS!!!** Nad program!

Pobył P. Prezydenta w Łodzi

na otwarciu szpitala Kasy Chorych. — Tysiące łodzianek i łodzian zostało sfilmowanych

I-szy Dźwiękowy
Kino-Teatr w Łodzi „**SPLENDID**”

Dziś i dni następnych dawno oczekiwany pierwszy europejski 100% film dźwiękowy

MELODJA SERC

Prześlizgnij się przez film miłosny pełny napięcia dramatycznego. Malownicze tło Puszczy węgierskiej i pięknego Budapesztu!

W rolach głównych:

Willy Fritsch—Dita PARLO

Zachwycające pieśni cygańskie w wykonaniu słynnej kapeli cyganów
Janczi Balogha.

Największy dotychczas wszechświatowy sukces filmu dźwiękowego.
Każdy musi usłyszeć jak brzmi „Melodja Serc” którą odśpiewa **Willi Fritsch.**

Ponadto:

Rewelacja — Z ekranu **DIALOG POLSKI** w niezwykłym 20-sto minutowym polskim filmie dźwiękowym — **Sensacja**

Początek seansów o godz. 6, 8 i 10 wiecz.

W związku z przygotowaniem do premjery

filmu dźwiękowego

ARKA NOEGO

Kinoteatr nasz dziś i jutro będzie nieczynny

Dyrekcja Kinoteatru

„**CAPITOL**”

Dr. Ludwik Falk

powrót
choroby skórne i weneryczne
Nawrot 7, tel. 128-07
od 10—12 i 5—7

1-go MAJA

Związek Spółdzielni Mleczarskich i Jajczarskich, chcąc ułatwić swoim odbiorcom nabywanie masła, serów i jaj, otwiera dział sprzedaży hurtowej tych artykułów w sklepie — — swoim — —

przy ul. Piotrkowskiej 13.

Dr. med.

J. POLAK

Choroby wewnętrzne i Allergiczne (astma, pokrzywka, artretyzm, reumatyzm).

ul. 6-go Sierpnia 22 front. I piętro

Tel. 16 4-21. — Przyjmuje od godziny 10 do 1-o

Tomaszów-Mazowiecki.

(Telefonem od własnego korespondenta).

KRWAWY WIEC.

Na wczorajszym zebraniu członków TUR-u w lokalu PPS. doszło do krwawej awantury z komunistami. Podczas zebrania kilku komunistów usiłowało dojść do głosu, gdy jednak zebrani przeszkadzili im, komuniści wszczęli awanturę, która po chwili zamieniła się w bójkę. W czasie ogólnej bijatyki jeden komunista został ranny.

ENTUZJASTYCZNE POWITANIE P. PREZYDENTA.

Onegdaj o g. 6.30 rano w drodze ze Spawy do Częstochowy przejeżdżał przez Tomaszów P. Prezydent Rzplitej. Na przedmieściu Wilanów witali Go p. wojewoda Jaszczolt, komendant wojewódzki dr. Terwiński i przedstawiciele miasta Ulice, którymi przejeżdżał P. Prezydent

były udekorowane flagami. O g. 6 wieczorem ludność, spodziewając się powrotu p. Prezydenta wyległa tłumnie na szosę. O g. 7.30 przejechał p. Prezydent wśród entuzjastycznych owacyj tłumy.

KIEPSKI LINGWISTA.

W jednym z łódzkich pism niemieckich znajdujemy następującą wzmiankę: „W Łodzi grają obecnie niemiecki film dźwiękowy „Melodja serc”. Jednakże nie w wersji niemieckiej, ale z tekstem francuskim. Prawdopodobnie dlatego, że u nas rzadko kto mówi po francusku, natomiast co trzeci człowiek mówi po niemiecku”.

Lingwistyka — słabo!... „Melodja serc” wcale nie ma tekstu francuskiego. Grają po... węgiersku.

5 artystów.

...urocza **LILY DAMITA**,
...męski **WIKTOR Mc. LAGIEN**,
...uwodzicielski **EDMUND LOWE**
...genialny **RAOUL WALSH**.
...niezawodna wytwórnia **FOX FILM CORPORATION** w filmie p. t.

„RYCERZE MIŁOSTEK”

wkrótce w dźwiękowym kinoteatrze „Grand-Kina”



FRANZENSBAD

w CZECHACH

PIERWSZE ŚWIATOWE ZDROJOWISKO BOROWINOWE.

SLYNNE UZDROWISKO DLA CHOROBY KOBIECYCH I CHOROBY SERCA
ZRODŁA OBFITUJĄCE W KWAS WĘGLOWY: WYBITNE SOLANKI GLAUBERSKIE.

LECZENIE CHOROBY KRWI, GOŚCICA, SKAZY MOCZANOWEJ, OTYŁOŚCI, ZAPARCIA.

Z POCZĄTKIEM I KONCEM SEZONU ZNACZNA ZNIŻKA CEN KAPIELOWYCH, MIESZKAN I UTRZYMANIA.

PROSPEKTY I INFORMACJE WYSYLA NA ZADANIE KURVERWALTUNG.

Giędy zbożowe

Poznań, 28 kwietnia
Żyto 22.00—22.50, Pszenica 40.00—41.00, Jęczmień browarniany 23.50—25.50, Jęczmień zwyczajny 23.00—23.50, Owies 19.50—20.50, Mąka żytnia 70 proc. 35.50, Mąka pszenna 65 proc 61.00—65.00, Otreby żytnie 12.50—13.50, Otreby pszenne 14.50—15.50, Peluska 23.00—25.00, Groch Victoria 30.00—35.00.

Warszawa, 28 kwietnia
Żyto Standart 696 gr-I (118.5 funta HS) 18.50—19.50, Pszenica 41.00—42.00, Owies jednolity 18.00—19.00, Jęczmień na kaszę 21.00—22.00, Jęczmień browarniany 24.50—26.00, Mąka pszenna luksusowa 72.00—77.00, Mąka pszenna 0000 62.00—67.00, Mąka żytnia pr. przepisu 36.00—37.00, Otreby pszenne schale 17.00—19.00, Otreby pszenne średnie 15.00—16.00, Otreby żytnie 10.00—10.50, Kuchy Iniane 34.00—35.00, Kuchy rzepakowe 26.00—27.00.

„LUDZIE INTERESU“.

Grecy starożytni dali światu podwalinę filozofii, wielką poezję i niedoścignioną rzeźbę, ale prawodawstwo ich nie zostawiło trwałych śladów w historii. Rzymianie zbudowali wspaniały system polityczny, pozostawili najtrwalsze zręby prawa, ale nie odznaczyli się w dziedzinie filozofii i sztuki z wyjątkiem budownictwa użytkowego. Finicjanie wstawili się handlem, żydzi twórczością filozoficzno-religijną, weneccjanie handlem zamorskim, Anglicy dziejami kolonizacyjnymi i wypracowaniem wzorowych norm konstytucyjnych, Niemcy muzyką, filozofią, administracją.

Ta odrobina historiozofii kulturalnej, oczywiście potraktowanej przelotnie i zgrubsza ma być tylko zilustrowaniem faktu, że narody, tak samo jak i ludzie, odznaczają się w pewnych kierunkach szczególnymi zdolnościami, podczas kiedy w kierunkach innych zdolności tych nie posiadają zupełnie. Brak tych zdolności do pewnego stopnia nadrobić można pracą i wyrobieniem. Można człowieka nawet zupełnie niemuzycznego nauczyć grać na fortepianie, można nawet nauczyć kogoś zupełnie poprawnie rysować, trudno jednak doprowadzić do stopnia doskonałości, tak, aby mógł z powodzeniem dorównać talentowi.

W dziejach polskich spotykamy się nieustannie z rozwiniętym zmysłem państwowo-twórczym. Pomimo rozlicznych przeszkód natury zewnętrznej polacy posiadają ogromne zdolności techniczne: kolejnictwo rosyjskie zbudowane zostało w znacznej części przez Polaków w dziedzinie konstrukcji żelaznych, chemii, fizyki, nauk przyrodniczych posiadałmy sporo ludzi o nazwiskach światowych. Organizacja siły zbrojnej stała się na wysokim poziomie.

Rzuca się natomiast w oczy brak talentów finansowo-gospodarczych. Lubbecki był zjawiskiem niemal jedynym w dziejach polskich. Poza to finansy, handel i przemysł nie byłby nigdy specjalnością ani mężów stanu, ani mas społecznych. Jeśli w polskich kołach nacjonalistycznych wskazują ciągle na to, że handel polski znajduje się w lwiej części w rękach żydów, a przemysł jest przesyceny Niemcami — to nie jest to żadnym gwałtem ale prosto stwierdzeniem faktu, wynikającego z psychicznej niedyspozycji Polaków do tych dwu ważkich dziedzin społecznych. Oczywiście, z narodowego punktu widzenia nie jest to fakt pocieszający i radosny, tem niemniej pozostaje rzeczywistością niezmienną.

Przez długie lata obóz nacjonalistyczny jechał na koniku „unarodowienia“ handlu i przemysłu. Pęd ten nie dał pozytywnych, daleko sięgających rezultatów. Wprawdzie, jak powiedziałem, cechy, które nie są przyrodzone, dadzą się przy wielkim wysiłku stworzyć, wychować, ale daleko jeszcze stąd do prawdziwego talentu, który jest niezastąpiony.

Istnieje jeszcze jedna metoda zapelnienia luk: polonizacja żywiołów właściwych. Naprzykład wśród mieszczanstwa szczególnie warszawskiego, krakowskiego i lwowskiego istnieją tysiące rodzin niemieckich, o których pochodzeniu mówi dziś tylko, jako jedyny ślad — nazwisko. Nie ulega wątpliwości, że ci ludzie mają jednak, pomimo swej absolutnej asymilacji narodowo-kulturalnej, zdolności, odpowiadające ich rasie i krwi. Czy to samo nie dotyczy i żydów, kompletnie zasymilowanych narodowo, albo choćby tylko państwowo?

Pomimo, iż zagadnienia gospodarczo-finansowe są w Polsce od zarania państwowości naszej nowoczesnej kapitalne

i właściwie najważniejsze nie było na stanowiskach ministrów przemysłu i handlu oraz skarbu ani jednego człowieka o wyjątkowych w tych kierunkach zdolnościach. Pomimo całej swej wiedzy, pomimo uczelnej woli, pomimo całej chęci pomiędzy praktycznym życiem a zarządzeniami władzy w tych dziedzinach czujemy olbrzymią lukę, pustkę, brak organicznego związku. Nie mieliśmy dotychczas ani jednego człowieka tego typu, jakim był dla Rosji przedwojennej hr. Witte, dla powojennej Czechosłowacji Rasztin, dla Niemiec Hilferich czy Schacht. A jednak w naszych warunkach dzisiejszych na te stanowiska nie wystarczy najbardziej nawet chętny i sumienny teoretyk-fachowiec, trzeba człowieka o najwyższych, najsłotniejszych, najgłębszych, poprostu rasowych zdolnościach

gospodarczych. Czy ludzi takich nie mamy?

Rezerwuar prawdziwych businessmanów w Polsce — w Łodzi, na Śląsku, w b. zaborze pruskim nie został zupełnie wyczerpany. Ani jeden wielki przemysłowiec czy wielki kupiec nie był jeszcze w Polsce ministrem przemysłu i handlu, ani jeden prawdziwy bankier nie był ministrem skarbu.

Czy odgrywają tu rolę względy osobiste, czy narodowościowe? Ależ mamy mnóstwo takich ludzi, którym nie tylko nie można zarzucić z punktu widzenia państwowego i narodowego ale właśnie podkreślić trzeba ich wysoki zmysł w tym kierunku...

Zachowując całkowite uznanie za pracę i wolę dla ministrów Matuszewskiego i Kwiatkowskiego musimy jednak

stwierdzić, że w dzisiejszej dobie najostrejszego kryzysu gospodarczego mianowanie na stanowiska ministrów lub wiceministrów nie polityków ale właśnie „ludzi interesu“, tak jak w Ameryce, Niemczech i Anglii wywarłoby doskonały skutek. Nie ulega wątpliwości, że taki przełom w polityce państwowo-gospodarczej byłby przez koła ekonomiczne zarówno u nas, jak i zagranicą powitany z prawdziwym uznaniem. Przewyciężenie pewnych przestarzałych i niesłusznych przesądów mogłoby dać świetne skutki. Ujęcie tych spraw ręką praktyka o dużych zdolnościach przyrodzonych sprawia, jak uczy nas historia — cuda.

„Dzieło mastiera bołszia“ — jak mówi rosyjskie przysłowie...

A my tak potrzebujemy cudu...
Czesław Ołtaszewski.

Katastrofa lotnicza w Warszawie.

Wskutek wybuchu benzyny płonący samolot spadł i rozbił się. — Pilot i obserwator ranni.

Młody chłopiec uratował lotników od śmierci.

Warszawa, 28 kwietnia.
(Polska Agencja Telegraficzna).

Dzisiaj o godz. 7-ej wieczorem na terenie miejskiego majątku Agryl w Warszawie wydarzyła się katastrofa lotnicza.

Z lotniska mokotowskiego wystartował samolot wojskowy, należący do instytutu badań technicznych lotnictwa. W samolocie znajdował się pilot Kazimierz Kazimierzczuk i starszy mechanik Kazimierz Sey.

Po wykonaniu przepisowej rundy nad lotniskiem samolot skierował się nad Okęcie. W tym momencie nastąpił wybuch benzyny i samolot płonąc zaczął spadać.

Przelatując nad ulicą uderzył skrzydłem o słup telegraficzny, wyrwał go i spadł na ziemię. Skrzydła oberwały się a samolot płonąc toczył się jeszcze około 100 kroków.

Pierwszy podbiegł do płonącego samolotu 16-letni chłopiec Jan Baliński, który łowił w pobliżu ryby. Wraz ze swymi braćmi Antonim i Władysławem chłopiec wyciągnął z płonącego samolotu obserwatora, który uległ tylko niezręcznemu porażeniu, poczem rzucił się na ratunek pilotowi.

Odciąższy pasy, przytrzymujące go w siedzeniu wywlokł pilota Kazimierzczuka z płonącego kadłuba samolotu. Kazimierzczuk odniósł rany głowy i uległ zła-

manii obu nóg oraz prawej ręki i doznał silnych poparzeń.

Aparat spłonął doszczętnie.

Kraków, 28 kwietnia.
(Polska Agencja Telegraficzna)

Dziś około południa w czasie lotu ćwiczebnego dokonywanego przez plut. pilota Kazimierza Konopkę nad lotniskiem pod Krakowem aparat prawdopodobnie wskutek wady silnika wpadł w korkociąg.

Nie mogąc opanować maszyny lotnik wyskoczył z wysokości 200 metrów na spadochronie i szczęśliwie wylądował na ziemi.

Aparat został doszczętnie zdruzgotany.

Odpowiedź niemiecka na notę polską w sprawie podwyżki ceł agrarnych.

Berlin, 28 kwietnia.
(Polska Agencja Telegraficzna)

Dnia 28 bm. posłowi Rzeszy w Berlinie została wręczona przez rząd niemiecki odpowiedź na notę polską z dn. 14 bm. w sprawie ostatnich podwyżek ceł niemieckich.

Posel Knoll przesłał tę odpowiedź niezwłocznie do Ministerstwa Spraw Zagranicznych w Warszawie.

Berlin, 28 kwietnia.
(Polska Agencja Telegraficzna).

„Vossische Zeitung“ donosi, że urząd spraw zagranicznych wystosował obec-

nie odpowiedź na polską notę protestującą przeciwko podwyżce niemieckich ceł agrarnych.

Według informacji dziennika tekst odpowiedzi niemieckiej nie będzie ogłoszony.

Odpowiedź niemiecka ma podkreślać:

po 1) że przy podwyżkach niemieckich ceł agrarnych chodzi o doraźne za rządzenia gospodarcze, które jako takie nie pozostają w sprzeczności z podpisaną przez Niemcy w dniu 24 marca w Genewie konwencją handlową.

po 2) że polsko-niemiecki obrót towarowy dotknięty będzie jedynie w nie licznych pozycjach na skutek wejścia w życie ustawy o podwyżkach ceł niemieckich i że wobec tego zakres praktycznego zainteresowania Polski dla niemieckich zarządzeń celnych uważać można za stosunkowo mały,

po 3) że również rząd Polski pomimo zawarcia polsko - niemieckiej umowy handlowej nie zakwestjonował podstaw prawnych na jakich oparte zostały niemieckie podwyżki celne.

— Samochód, zdążający do Medjolanu, z powodu pęknięcia opony przewrócił się przyczem dwie osoby poniosły śmierć, trzy zaś odniosły poważne rany.

Krwawa zbrodnia na Bałutach.

Po orgji pijackiej zamordowali człowieka.

Wczoraj późnym wieczorem ulica Szopena na Bałutach była widownią nie zwykłej awantury, która skończyła się krwawą zbrodnią.

W mieszkaniu niejakiego Miterki od dłuższego czasu zamieszkiwał z żoną i dzieckiem Adam Nawrocki, który zaprosił do siebie kilku kolegów. Nawrocki był szwagrem właściciela mieszkania i w czasie jego nieobecności urządził libację. Koledzy, którzy byli już pod dobrą datą, przynieśli ze sobą kilka butelek wódki. Nawrocki wezwał wów czas do pokoju swą żonę Antoninę i szwagierkę Miterową prosiąc je o udział w zabawie.

Podchmieleni mężczyźni poczęli jednak zachowywać się wobec kobiet w sposób do tego stopnia wyzywający, że Miterowa musiała z pokoju uciec.

Pijani po wychyleniu jeszcze kilku butelek, rozpoczęli w pokoju zawrotny

taniec przemocą zmuszając doń przestraszone kobiety.

W chwili, kiedy pijacka zabawa przeszła w szal i osiągnęła już moment kulminacyjny, jeden z kolegów Nawrockiego rzucił nagle hasło:

— Bić chama!...

Poczęto chwycić za laski i siekiery. Jeden z tancerzy chwycił nawet duszę od żelazka. Uzbrojone w ten sposób towarzystwo wyszło na podwórze. Tutaj natknięto się na jakiegoś mężczyznę. Awanturnicy rzucili się nań i w czasie bótki padł nagle strzał rewolwerowy. Nieznajomy padł na ziemię zalewając się krwią. Awanturnicy widząc, że ranny leży w kałuży krwi rzucili się do ucieczki.

O zbrodni zawiadomiono natychmiast policję, która ustaliła, że zabitym jest 35-letni Józef Tobiński.

Pod zarzutem udziału w zbrodni policja przytrzymała 10 osób. Bag.

Pabjanice.

(Telefonem od własnego korespondenta)

KOMITET 3 MAJA.

W dniu wczorajszym z inicjatywy magistratu zawiązał się pod przewodnictwem prof. Kazimierza Staszewskiego komitet obchodu 3 maja. Zgodnie z dotychczasową tradycją program uroczystości obejmie capstrzyk trzech orkiestr i PW w dniu 2 maja wieczorem oraz nabożeństwo, pochód, akademie i pokazy sportowe w dniu 3 maja.

Z NPR-lewicy.

Na wczorajszym posiedzeniu zarządu NPR-lewicy postanowiono nie urządzać odrębnej uroczystości w dniu 3 maja, na tomiasz wysłać poczet sztandarowy na pochód partii w Łodzi.

PROTEST SOCJALISTÓW.

Na ostatnim posiedzeniu rady miejskiej poseł Szczerkowski zakwestjonował quorum przy głosowaniu nad przyjęciem do wiadomości wyników lustracji gospodarki miejskiej. Mimo to, głosowa nie odbyło się. W ubiegłym tygodniu delegacja PPS zjawiła się w urzędzie woje wódzkim, gdzie złożyła protest przeciwko odbytemu głosowaniu. Chcąc zadośćuczynić żądaniom socjalistów, prezes rady miejskiej uwzględnił na dzisiejszym posiedzeniu rady miejskiej dalszą dyskusję nad wynikiem lustracji i głosowaniem nad wnioskiem o przyjęcie protokołu lustracji do wiadomości.

Z BBWR.

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie rady BBWR m. Pabjanic, na którym omówiono szereg spraw natury organizacyjnej oraz opracowano opinie, dotycząca dzisiejszej sytuacji politycznej w powiecie łaskim. Następnie wybrano trzech delegatów na dzisiejszy zjazd wojewódzki BBWR.

Piotrków-Trybunalski.

(Telefonem od własnego korespondenta)

DALSZA REDUKCJA HUTNIKÓW.

Przed niedawnym czasem „Republika” doniosła, iż zarząd huty Hortensja wy mowił pracę około 600 robotnikom. W tych dniach zarząd hut szklanych „Hortensja” i „Kara”, które należą do belgijskiej spółki akcyjnej, dawniej E. Haebler, wymówił pracę wszystkim swym hutnikom, gdyż za dwa tygodnie fabryka stanie. Z powodu zamknięcia hut, przeszło 1.000 robotników pozostanie bez pracy.

BEZROBOTNI ŻNÓW DEMONSTRUJĄ

Od kilku dni codziennie w godzinach przedpołudniowych zbierają się tłumy bezrobotnych przed magistratem. W dniu wczorajszym usiłowali oni ponownie wtargnąć do wnętrza magistratu, policja jednak rozproszyła demonstrantów.

ZE SPORTU.

Niedzielny dzień sportowy, urządzony przez „Bar-Kochbę” z Łodzi rozpoczął się meczem w piłkę nożną między „Bar-Kochbą (Łódź a „Makabi” (Piotrków) za kończony wynikiem 1:1. Sędziował p. Cwilich. Wieczorem w sali im. Kilińskiego odbył się dalszy program dnia sportowego z ćwiczeniami gimnastycznymi, zawodami bokserskimi itd. Dzień sportowy udał się naogół bardzo dobrze, niestety jednak publiczność wykazała małe zainteresowanie zawodami, tak rzadkiem w naszym mieście.

„BAJKA”

Franciszkańska 31. róg Brzezińskiej
Dojazd tramwajami 1, 6 i 14.

Dzisiaj i dni następnych. **Jadwiga Smoarska i Zofja Batycka** w potężnym dramacie miłosnym na tle przeżyć erotycznych dwóch kobiet i dwóch mężczyzn. — Według powieści **Andrzeja Struga** p. t.

„Grzeszna Miłość”

W rolach męskich: Bogusław Samborski i Tadeusz Wesołowski.

Początek codziennie o g. 4.30 w soboty, niedzielę i święta o 12-ej Ceny wszystkich miejsc na pierwsze seanse po 50 gr. Dla urzęd. państwowych i komunalnych bilety ulgowe po 50 gr. za okazaniem legitymacji.

Doborowa orkiestra pod kierunkiem **A. Richtera.**

Ćwiczenia szeregowych rezerwy roczników 1906, 1905, 1904, 1902, 1901, 1899, 1897 i innych. Ćwiczenia odbędą się w terminie od maja do października.

W dniu wczorajszym dowódca okręgu korpusu Nr. IV gen. Małachowski, wydał rozporządzenie, dotyczące powołania w roku bieżącym na ćwiczenia wojskowe podoficerów i szeregowców rezerwy. W myśl tego zarządzenia na ćwiczenia, które trwać będą od maja do października, powołani zostaną:

Z ROCZNIKA 1906:

na 6-tygodniowe ćwiczenia wojskowe: a) wszyscy podoficerowie wojska lotniczego, balonowego i łączności; b) wszyscy starsi szeregowcy i szeregowcy łączności; c) ci starsi szeregowcy i szeregowcy wojska lotniczego i balonowego, którzy otrzymają imienne karty powołania na ćwiczenia wojskowe.

Z ROCZNIKA 1905:

na 6-tygodniowe ćwiczenia wojskowe: a) wszyscy podoficerowie wojska lotniczego i balonowego; b) ci starsi szeregowcy i szeregowcy wojska lotniczego i balonowego, którzy otrzymają imienne karty powołania na ćwiczenia wojskowe.

Z ROCZNIKA 1904:

1) na 6-tygodniowe ćwiczenia wojskowe: a) wszyscy podoficerowie i starsi szeregowcy należący do piechoty, czołgów, kawalerji, samochodów pancernych, artylerji, lotnictwa, balonów, saperów, pociągów pancernych, łączności, samochodów i żandarmerji, a w marynarce wojennej tylko podoficerowie; b) wszyscy szeregowcy wojska łączn.; c) ci szeregowcy wojska lotniczego i balonowego, którzy otrzymają imienne karty powołania na ćwiczenia wojskowe; d) ci podoficerowie i starsi szeregowcy służby uzbrojenia, którzy otrzymają imienne karty powołania na ćwiczenia na okres 6 tygodni.

2) na 4-tygodniowe ćwiczenia wojskowe: a) wszyscy podoficerowie i starsi szeregowcy należący do taborów, służby intendentury i służby zdrowia, oraz starsi szeregowcy marynarki wojennej; b) wszyscy szeregowcy, należący do piechoty i marynarki wojennej; c) ci szeregowcy czołgów, kawalerji, samochodów pancernych, artylerji, saperów, pociągów pancernych, samochodów i żandarmerji, którzy otrzymają imienne karty powołania na ćwiczenia wojskowe; d) ci podoficerowie i starsi szeregowcy s.l. uzbrojenia, którzy otrzymają imienne karty powołania na ćwiczenia na okres 4 tygodni.

Z ROCZNIKA 1902:

1) na 6-tygodniowe ćwiczenia wojskowe: a) wszyscy podoficerowie lotnictwa, balonów i łączności; b) ci starsi szeregowcy łączności, którzy otrzymają imienne karty powołania na ćwiczenia wojskowe; c) ci podoficerowie służby uzbrojenia, którzy otrzymają imienne karty powołania na ćwiczenia na okres 6 tygodni.

2) na 4-tygodniowe ćwiczenia wojskowe: a) wszyscy podoficerowie piechoty, czołgów, kawalerji, samochodów pancernych, artylerji, saperów, pociągów pancernych, samochodów, służby inten-

dentury, służby zdrowia i żandarmerji; b) ci starsi szeregowcy i szeregowcy piechoty, kawalerji i artylerji, którzy otrzymają imienne karty powołania na ćwiczenia wojskowe; c) ci podoficerowie służby uzbrojenia, którzy otrzymają imienne karty powołania na ćwiczenia na okres 4 tygodni.

Z ROCZNIKA 1901:

1) na 6-tygodniowe ćwiczenia wojskowe: a) wszyscy podoficerowie wojska lotniczego, balonowego i łączności; b) ci podoficerowie artylerji, którzy otrzymają imienne karty powołania na ćwiczenia wojskowe; c) ci starsi szeregowcy i szeregowcy wojska lotniczego, balonowego i łączności, którzy otrzymają imienne karty powołania na ćwiczenia wojskowe.

Z ROCZNIKA 1899:

1) na 6-tygodniowe ćwiczenia wojskowe: a) wszyscy podoficerowie lotnictwa, balonów i łączności; b) ci starsi szeregowcy i szeregowcy łączności, którzy otrzymają imienne karty powołania na ćwiczenia wojskowe; c) ci podoficerowie służby uzbrojenia, którzy otrzymają imienne karty powołania na ćwiczenia na okres 6 tygodni.

Z ROCZNIKA 1897:

1) na 6-tygodniowe ćwiczenia wojskowe: ci podoficerowie, s.l. szeregowcy i szeregowcy piechoty, kawalerji i artylerji, którzy otrzymają imienne karty powołania na ćwiczenia wojskowe.

Ponadto będą obowiązani do odbycia ćwiczeń wojskowych ci podoficerowie, starsi szeregowcy i szeregowcy Z INNYCH ROCZNIKÓW, którzy otrzymają imienne karty powołania na ćwiczenia wojskowe.

ZWOLNIENI OD POWOŁANIA NA ĆWICZENIA W ROKU BIEŻĄCYM:

1) Z mocy ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym nie podlegają powołaniu na ćwiczenia wojskowe szeregowi rezerwy:

a) posłowie do sejmu, senatorowie, ministrowie i podsekretarze stanu; b) osoby wykluczone od służby wojskowej; c) osoby, które poświęciły się stanowi wojskowe w roku bieżącym wszyscy podoficerowie starsi szeregowcy i szeregowcy, **KTORZY PODLEGALI POWOŁANIU W ROKU UBIEGŁYM, LECZ**

Z RÓŻNYCH POWODÓW ĆWICZEŃ TYCH NIE ODBYLI, przyczem podoficerowie na 6 tygodni, a starsi szeregowcy i szeregowcy na czas od 4 do 6 tygodni, co zostanie dokładnie określone w kartach powołania

Powołani będą również na ćwiczenia duchownemu i złożyły odpowiednie zaświadczenia w P.K.U.; d) osoby, które odbyły już całkowicie 14 tygodni ćwiczeń wojskowych, przepisanych w ustępie 1 art.77, ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym; e) osoby, które wyjechały zagranicę bez naruszenia obowiązujących przepisów.

2) Z urzędu nie podlegają powołaniu na ćwiczenia wojskowe szeregowi rezerwy, którzy:

a) posiadają niebieskie karty mobilizacyjne; b) w bieżącym roku zostali przeniesieni do rezerwy lub stale urlopowani po ukończeniu przepisanej służby w wojsku stałym; c) odbyli służbę czynną w formacjach piechoty korpusu ochrony pogranicza i zostali przeniesieni do rezerwy po przesłużeniu przynajmniej 20 miesięcy, a dla których tegoroczne ćwiczenia byłyby pierwszymi ćwiczeniami w rezerwie; d) byli podoficerowie zawodowi, którzy zostali przeniesieni do rezerwy w roku 1927, 1928, 1929 oraz w roku bieżącym po zakończeniu okresu zawodowej służby wojskowej; e) studenci, pobierający stypendja wojskowe, aż do całkowitego ukończenia przez nich studjów.

PRZESUNIĘCIE OKRESU ODBYCIA ĆWICZEŃ.

Szeregowi rezerwy, którzy otrzymają kartę powołania, a którzy z ważnych powodów pragnęliby uzyskać przesunięcie okresu odbycia ćwiczeń na termin późniejszy, mogą wnieść do P.K.U. odpowiednio umotywowaną i udokumentowaną prośbę najpóźniej na 4 tygodnie przed terminem stawiennictwa.

Do prośb tych nie należy dołączać kart powołania z wyjątkiem wypadków, gdy stawienie się do ćwiczeń jest niemożliwe wskutek obłożnej choroby, stwierdzonej świadectwem lekarskim.

Prośby lub odwołania przesłane przez zainteresowanych wprost do dowództwa okręgu korpusu lub do ministerstwa spr. wojskowych, z pominięciem powiatowej komendy uzupełnień wcale nie będą rozpatrywane.

Prośby osób z rodziny rezerwisty o przesunięcie mu lub odroczenie terminu ćwiczeń również wcale nie będą rozpatrywane.

Władze państwowe, samorządowe, instytucje społeczne mogą wystąpić z urzędu o przesunięcie terminu odbycia ćwiczeń funkcjonariuszom, na termin późniejszy, wnosząc imienne wnioski z podaniem wszelkich danych ewidencyjnych tych szeregowych rezerwy do właściwego dowódcy O. K.

Szeregowi rezerwy winni niestawienia się na ćwiczenia wojskowe mimo wezwania rozkazem im doręczonym albo ogłoszonym, będą doprowadzeni przymusowo i pociągnięci do odpowiedzialności karnej.

Ci wszyscy z pośród rezerwistów objętych rozkazem o powołaniu na ćwiczenia wojskowe w roku bieżącym, którzy nie mają w książeczce wojskowej potwierdzenia zgłoszenia ostatnio dokonanej zmiany adresu muszą złożyć bezwzględnie w urzędzie meldunkowym swój obecny adres, w przeciwnym razie ulegną karze grzywny do 500 zł. lub karze aresztu do 6 tygodni, albo obu tym karom łącznie.

SPROSTOWANIE.

W sobotnich dziennikach łódzkich ukazała się wiadomość o rzekomej katastrofie kolejowej pod Piotrkowem, zakomunikowana redakcjom przez jedną z agencji reporterskich. Jak dowiadujemy się obecnie, pociąg pod Piotrkowem najeżdżał istotnie na pewne pozostawione na torze części do spajania szyn, jednak żadna katastrofa nie zdarzyła się. P. J. Karpiński, pracownik kolejowy, wbrew informacjom agencji reporterskiej, nie był posądzony o dokonanie zamachu, a więc także nie był aresztowany.

ZAGŁADA OD WSCHODU

wkrótce Luna



KWIECIEŃ

29

WTOREK

Dziś: Piotra M.
Jutro: Katarzyny S.

| | |
|-----------------|-------|
| Wschód słońca | 4.11 |
| Zachód słońca | 18.55 |
| Wschód księżyca | 4.20 |
| Zachód księżyca | 17.50 |
| Długość dnia | 16.58 |
| Przybyło dnia | 7.33 |

CZY WIESZ

gdzie padają największe wygrane w Łodzi?

| | | | | | |
|--------------------|---------|----|-------|-------|-------|
| Premja | 415.000 | na | 60373 | padła | u nas |
| 17 Lot. Państwowej | | Nr | | | |
| Główna wygr. Łodzi | 70.000 | na | 89106 | padła | u nas |
| 18 Lot. Państwowej | | Nr | | | |
| Główna wygr. Łodzi | 75.000 | na | 41519 | padła | u nas |
| 19 Lot. Państwowej | | Nr | | | |
| Główna wygr. Łodzi | 50.000 | na | 31082 | padła | u nas |
| 20 Lot. Państwowej | | Nr | | | |

Pozatem wiele wiele po zł. 50.000, 25.000, 20.000, 10.000, 5000, 3000 i t. d.

Razem na sumę milionów złotych

Wygrane zatem przemawiają za nami

Każdy też kupuje los 1-szej klasy w naszej Najszczęśliwszej Kolekturze

S. Jarka
Piotrkowska 22
Piotrkowska 66
Pabjanice Pl. Dąbr. 3.

Prohibicja w Łodzi

w czasie trwania poboru.

Jak się dowiadujemy, w związku z rozpoczynającym się poborem rocznika 1909, w pierwszych dniach przyszłego tygodnia, starostwo grodzkie wyda specjalne zarządzenie w sprawie zakazu sprzedaży alkoholu. Według tego zarządzenia wszystkie restauracje i lokale, w których odbywa się sprzedaż napojów alkoholowych, a które znajdują się w pobliżu lokali urzędowania komisji poborowych, na czas trwania poboru nie mogą sprzedawać wódki i napojów alkoholowych.

Zarządzenie to obowiązywać będzie od 2 maja do dnia 30 czerwca. Restauracje, które naruszają powyższe przepisy, ukarane będą bezwzględnie cofnięciem koncesji.

Groźny pożar

domu mieszkalnego.

Wczoraj w godzinach rannych wybuchł pożar na poddaszu domu przy ulicy Zielonej 12. Ogień rozszerzał się bardzo szybko i gdy objął cały strych, począł się przenosić na ubikacje mieszkalne.

Zaalarmowano straż ogniową, która w wyniku półgodzinnej akcji ratunkowej ogień całkowicie stłumiła.

Straty są dość poważne, gdyż całe poddasze uległo zniszczeniu.

Jak ustalilo wszczęte dochodzenie, pożar powstał z powodu wadliwej budowy przewodu kominowego, skutkiem której zapaliło się opakowanie rur rezerwuaru wodnego.

Egzaminy maturalne

rozpoczną się w maju.

Jak nam komunikuje kuratorjum okręgu szkolnego łódzkiego, egzaminy maturalne w łódzkich szkołach średnich rozpoczynają się w trzech terminach, a mianowicie w dniach 5, 12, i 19 maja.

W tych samych terminach odbędą się egzaminy dla abiturjentów gimnazjów nie posiadających praw, a zatem szkół których uczniowie zdawać będą na prawach eksternów.

Egzaminy tegoroczne dla eksternów odbywać się będą dopiero we wrześniu.

Proszki

OD BÓLU GŁOWY
dla dorosłych
W TABLETKACH
magistra
A. BUKOWSKIEGO

szybko wywierają swoje działanie, usuwając uporczywy ból głowy.
Opakowanie w małych dogodnych pudełkach po dwadzieścia tabletek.
Cena zł. 1.30. Żądać w aptekach.

Kiełbasa wyborcza magistratu.

Podwyżka cen jest skutkiem manewru przedwyborczego władz miejskich. Strejk wędliniarzy zostanie dziś zlikwidowany

W dniu wczorajszym został proklamowany w Łodzi jedyny w swoim rodzaju strejk, mianowicie strejk protestacyjny właścicieli sklepów rzeźniczych i masarskich. Akcja ta wywołana została polityką magistratu, który obecnie, wobec zbliżającego się końca swej kadencji, pragnie wszelkimi sposobami podreperować nadszarpniętą popularność i zdobyć głosy przyszłych wyborców. Strejk protestacyjny zakończył się tak, jak było do przewidzenia — zupełną kompromitacją naszych władz miejskich.

Tło zatargu jest niezwykle interesujące. Przed dwoma miesiącami magistrat na jednym ze swych posiedzeń postanowił bez żadnych umotywowanych danych obniżyć nagle ceny mięsa o 10 do 15%. By formalności stało się zadość zwrócił się przedtem do komisji cennikowej, która jednakże, po dokładnym zbadaniu sprawy, zdecydowała, że zniżka cen mięsa jest zupełnie nieuzasadniona. Mimo to, magistrat, pragnąc tą drogą zdobyć sobie popularność, uchwalił urzędowo obniżenie cennika mięsnego i za pomocą ogłoszeń podał go do wiadomości publicznej.

Zrzeczenia wędliniarzy i rzeźników oczywiście zaprotestowały przeciwko temu. Zwrócono się wówczas do urzędu wojewódzkiego i proszono o sporządzenie kalkulacji cen mięsa, by w ten sposób zorientować się, czy uchwała magistratu była słuszna czy też nie.

Zaznaczyć należy, że wędliniarze łódzcy wcale nie ujawnili chęci podwyższenia cen swych wyrobów, uważając że obecny kryzys nie jest odpowiednim momentem do rewizji cen i z tego powodu nie przeprowadzali ścisłej kalkulacji cen mięsa surowego. Jednakże wobec zarządzenia magistratu, przeprowadzając obniżenie cen bez uzasadnionych podstaw, wędliniarze zażądali kategorycznie, aby kalkulacja została przeprowadzona zupełnie fachowo i ściśle wykazała

w jakich granicach wahać się powinny ceny wyrobów mięsnych.

Ponieważ zarówno jedna jak i druga strona trwały przy swych postanowieniach, urząd wojewódzki wyznaczył specjalną komisję, która zajęła się ustaleniem cen mięsa. Komisja ta zakupiła na jednym z okolicznych rynków trzy wieprze, które zostały poćwiartowane i dokładnie spreparowane.

Kalkulacja ta dała niespodziewane rezultaty. Ujawniła ona bowiem, że żądania magistratu nietylko że są zupełnie bezpodstawne, ale przeciwnie, że rzeźnicy pracują z deficytem, albowiem sprzedają wyroby po cenie zł. 2.70 podczas gdy kalkulacja ujawniła ceny zł. 3.10, 3.20.

W konsekwencji magistrat zmuszony był cofnąć swą zniżkę, ale wówczas z kolei wysunęli żądania podwyżkowe rzeźnicy, opierając się na przeprowadzonej kalkulacji. W ub. tygodniu rzeźnicy wędliniarze odbyli walne zebranie,

na którym postanowiono wystąpić do władz z prośbą o podwyższenie cen na wyroby mięsne. Delegaci udali się do urzędu wojewódzkiego, który z kolei polecił złożyć odpowiednią prośbę w magistracie. Ponieważ obawiano się jednak, że magistrat odpowie odmownie na żądania rzeźników, równocześnie postanowiono proklamować w całej Łodzi strejk wszystkich sklepów rzeźniczych i masarskich.

Strejk rozpoczął się w dniu wczorajszym rano. W ciągu całego dnia wszystkie sklepy, zarówno w śródmieściu jak i na przedmieściach były zamknięte. We wszystkich trzech rzeźniach, a więc w miejskiej, bałuckiej i chlejskiej nie przyprowadzono w dniu wczorajszym do uboju ani jednej sztuki bydła.

Rzeźnicy i wędliniarze postanowili akcją swą doprowadzić do pomysłnego rezultatu. Mianowicie, w razie odmowy uwzględnienia ich żądań, zwolnić całą personel, i zamknąć na czas nieograniczony swe sklepy.

Sytuacja była dość poważna, albowiem kilkudniowy strejk mógłby spowodować brak mięsa w Łodzi.

Wobec powyższego wczoraj przedpołudniem odbyło się specjalne posiedzenie komisji cennikowej, na którym dokładnie rozpatrzone żądania rzeźników i wędliniarzy. Przedstawiciele producentów uzasadnili swe żądania przeprowadzoną kalkulacją cen i prosili o przyznanie im przynajmniej 10 procent podwyżki, w przeciwnym bowiem razie nie będą w możności prowadzenia swych przedsiębiorstw. Komisja cennikowa uznała stanowisko rzeźników. Bez pośrednio po tem posiedzeniu odbyło się specjalne posiedzenie magistratu w tej sprawie.

I ostatecznie, po stwierdzeniu, że tym razem rzeźnicy i wędliniarze mają słuszość — magistrat zgodził się na podwyższenie cennika na wyroby mięsne w Łodzi o 10%.

Taki rezultat zatargu jest najlepszym dowodem, jakie intencje miał magistrat, obniżając przed kilku tygodniami ceny mięsa. Już wówczas uważali wszyscy ten krok za

manewr wyborczy.

Obecnie potwierdziło się to w całej rozciągłości, albowiem wykazało bezpodstawność wysuwanych wówczas motywów przez zarząd miasta, a niezależnie od tego ujawniła się

kompromitacja magistratu.

Gdyby magistrat nie próbował taką drogą zdobywać sobie głosów wyborców, i nie wysuwał demagogicznych wniosków o obniżenie cen wyrobów mięsnych, rzeźnicy do dnia dzisiejszego nie wystapiliby o podwyżkę cen. W wyniku zaś nierozsądnej akcji magistratu, przeprowadzona została kalkulacja, która doprowadziła do tego, że ceny mięsa nietylko nie zostały zniżone, ale przeciwnie zostały podwyższone. Takie są skutki przedwyborczej polityki obecnego zarządu naszego miasta.

Jak się dowiadujemy, sklepy wędliniarskie zostaną otwarte napowrót dziś przed południem. (k)

P. min. Czerwiński przyjeżdża do Łodzi na uroczyste poświęcenie sztandaru P.W. i W.F.

W sobotę dnia 3 maja r. b. odbędzie się w Łodzi uroczyste poświęcenie P.W. i W.F. ufundowanego przez dyrektorów szkół średnich i seminarjów.

Na uroczystość tę komitet postanowił zaprosić p. ministra wyznań religijnych i oświecenia publicznego Czerwińskiego oraz niektórych wybitniejszych przedstawicieli świata naukowego i sportowego.

W związku z tem komitet zwrócił się

do Pana Prezydenta Rzplitej, by raczył zaszczyścić sztandar wbiem gwoździą względnie osobiście przybył na uroczystość.

W odpowiedzi Pan Prezydent Rzplitej oznajmił, że przyśle na uroczystość swego przedstawiciela który w Jego Imieniu dokona aktu wbięcia gwoździ.

Natomiast minister Czerwiński zapowiedział swój przyjazd do Łodzi w dniu 3 maja r. b. o godzinie 10-ej rano.

Odpowiedź płk. Zawisłaka

na list otwarty ks. biskupa Łozińskiego.

Ks. biskup poleski Zygmunt Łoziński ogłosił w „Gazecie Warszawskiej” list otwarty do korpusu oficerskiego w Pińsku.

W liście tym tłumaczył części oficerów garnizonu pińskiego, dlaczego na nabożeństwie w dniu 19 marca r. b. nie wspomniał w kazaniu o imieninach Marszałka Piłsudskiego.

W związku z tym listem otrzymaliśmy od dowódcy 84 pułku piechoty w Pińsku następujące pismo:

„Do Jego Ekscelencji Ks. Zygmunta Łozińskiego, biskupa pińskiego.

W odpowiedzi na list ks. biskupa z dnia 8 b. m. mam zaszczyt zawiadomić, że po zapoznaniu się z treścią nadesłanego mi listu otwartego p. t. „Do Korpusu Oficerskiego w Pińsku” wydałem zakaz rozpowszechniania jego w tutejszym garnizonie, a doręczone mi przez ks. kapelana egzemplarze zatrzymałem.

Jako komendant garnizonu, nie mogę dopuścić do tego, aby strawę duchową podwładnych mi oficerów stanowiła broszura, która pomimo religijnego zewnętrznego charakteru posiada wszelkie znamiona ulotki politycznej, mającej na celu podważanie w szeregach wojska autorytetu konstytucyjnego Wodza polskiej siły zbrojnej.

Jednocześnie proszę ks. Biskupa o przyjęcie do wiadomości, że dla nas żołnierzy wszystkich stopni, Marszałek Józef Piłsudski to nie tylko „jeden z generałów polskich”, ale przede wszystkim Twórcą Wojska i Naczelnym Wódcą w zwycięskiej wojnie, w której zostały zjedno-

zione rozdarłe na kilka zaborów ziemie polskie.

My, żołnierze polscy, nie chcemy i nie umiemy zapomnieć i zawsze o tem będzie mi pamiętać, że dzięki genialnemu dowódtwu Marszałka Józefa Piłsudskiego ziszczyli się sny ojców i dziadów naszych i rozbrzmiewa dziś mowa polska na udręczonych dawniej Kresach, a w świątyniach Bożych stojących w Pińsku, na rubieżach cywilizacji chrześcijańskiej możemy słuchać swobodnie Słowa Bożego.

W Marszałku Józefie Piłsudskim widzimy nie tylko członka rządu i wysokiego dostojnika, obleczonego w godności, dostęp na każdému przeciętnemu śmiertelnikowi, ale człowieka, którego cała przeszłość i położone dla dobra Ojczyzny zastręgi wywołują w sercach żołnierskich uczucia conajmniej tak samo żywe, jak nazwiska Żółkiewskiego, Chodkiewicza, Kosciuszki i innych bohaterów wskazanych nam przez ks. biskupa, jako wzory wielkości.

I dla tego właśnie słowa ks. Biskupa, wypowiedziane w kościele, dnia 19 marca b. r. wywołały w szeregach żołnierskich smutek i rozgoryczenie, a wśród podwładnego mi korpusu oficerskiego — uczucie głębokiej obrazy. Nadesłana przez ks. Biskupa ulotka mogłaby powiększyć rozżalenie, któremu zapobiedz jest moim, jako komendanta garnizonu, obowiązkiem.

Łacze wyrazy poważania
(—) Zawisłak, podpułkownik.

Dyżury aptek.

Dziś w nocy dyżurują apteki: L. Pawłowskiego (Piotrkowska 307), S. Hamburga (Główna 50), B. Gluchowskiego (Narutowicza 6), J. Sitkiewicza (Kopernika 26), A. Charemycha (Pomorska 10), A. Potasza (Plac Kościelny 10). (h)

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Głęboko dotknięci śmiercią naszego nieodżałowanego przyjaciela i długoletniego współnika

B. P.

FAJWISZA BAKULINA

o którym pamięć na zawsze zachowamy, wraz z pozostałą rodziną nasze serdeczne współczucie

M. Rabinowicz z rodziną
WARSZAWA.

W dniu 27 kwietnia r. b. zmarł przeżywszy lat 55

B. P. FAJWISZ BAKULIN

Współwłaściciel „Cegielni Bałuty” w Łodzi.

W zmarłym tracimy gorliwego opiekuna z duszą oddanego szefa

Personel „Cegielni Bałuty”, Sp. z o. o.
w Łodzi, Głowackiego 18.

Dnia 27 kwietnia r. b. zmarł

B. P.

Fajwisz Bakulin

Prezes zarządu firmy „Cegielnia Bałuty”, Sp. z o. o.

W zmarłym tracimy szlachetnego i oddanego kierownika pracy którego pamięć pozostanie u nas na zawsze

Współwłaściciele firmy „Cegielnia Bałuty”
w Łodzi, ul. Głowackiego 18

Dnia 28 kwietnia r. b. rozstała się z tym światem nasza najukochańsza matka, teściowa, babka, siostra i ciocia

B. P.

Ch. R. Lernerowa urodz. Helman

przeżywszy lat 76.

Pogrzeb odbędzie się dziś, t. j. 29 kwietnia o godz. 1.30 po poł. z domu żałoby przy ul. Zawadzkiej Nr. 50, o czym zawiadamia pogrążona w nieutulonym żalu

RODZINA.



TEATR POPULARNY

Dziś, wtorek, środa, czwartek i piątek stale zapelniający widowiska wodewil ze śpiewami i tańcami Bachwitza „Wiosna, Wiosna, Wiosna” (Meżowie na urlopie).

TEATR MIEJSKI.

Dziś: Przystępcy.

DZIŚ IX-ta SYMFONJA.

Dziś o godz. 8.30 wiecz. odbędzie się w Sali Filharmonij zapowiadany Wielki Koncert Symfoniczny, na którym wykonana zostanie IX-ta Symfonia L. van Beethovena. Znakomity generalny dyrektor, Herman Abendroth, przybył już do naszego miasta i kieruje próbami. Jako soliści wystąpią: Wanda Łozińska (sopran), Helena Fotygo (alt), Maurycy Janowski (Tenor) oraz Aleksander Michałowski (bas). Chóry tow. śpiew „Hazorim” oraz powiększona orkiestra Filharmoniczna. Ogółem udział bierze około 200 osób.

JUTRZEJSZY KONCERT WIEDENSKIEGO KWARTETU.

Jutro odbędzie się w Filharmonij punktualnie o godz. 8.30 wiecz. koncert słynnego wiedeńskiego kwartetu Kolischa, którego członkowie grają z pamięcią, wywołując czarujące wrażenie wśród publiczności, a który prasa zagraniczna uważa za najlepszy zespół w Europie. Znakomici artyści wystąpią w Łodzi tylko raz jeden.

JUTRZEJSZY WYSTĘP HANKI ORDONÓWNY

Zadne nazwisko nie posiada tak wielkiej mocy magnetycznej, jak Ordonka, albowiem niema dziś w Polsce artystki, która mogłaby dorównać „Boskiej Hance”, jak ją ogólnie wszyscy nazywają. Ordonówna przywozi do Łodzi perły swego repertuaru. Ponadto udział bierze znany artysta Karol Hanusz. Początek o godz. 10.30 wiecz. Zainteresowanie olbrzymie.

ORYGINAL I FALSYFIKAT.

Miarą dobroci każdego artykułu jest stopień w jakim jednostki wyczuły nie tylko z poczucia solidności kupieckiej, lecz wręcz nieuczciwe, usiłują artykuł ten podrobić i zastąpić innym, tańszym, pozornie równowartościowym, z zewnątrz przypominającym tylko artykuł pierwotny, a ustępującym mu pod każdym względem. Vistra jest przedza wysoce cenna, jej wynalezienie jest jeszcze jednym triumfem potęgi współczesnej techniki. W dziedzinie włókien szlachetnych zajęła Vistra już od pierwszej chwili ukazania się jej na rynku należne jej stanowisko czołowe.

Ten sukces największych zakładów przemysłu chemicznego całego świata, jakimi są bezspornie fabryki I. G. Farbenindustrie, nie dał spokoju całemu szeregowi ludzi niezadowolonych do żadnego samolotnego wysiłku twórczego, ten sukces zrodził wielką ilość falsyfikatów Vistry. Falsyfikaty te — to włókna przedzone z odpadków sztucznego jedwabiu, włókna zupełnie bezwartościowe.

Tkaniny wykonane z przedzy Vistry mają naturalny połysk jedwabisty, są miękkie w dotyku, piora się doskonale i są trwałe. Wszystkich tych zalet nie posiadają wyroby z falsyfikatów Vistry. Już na pierwszy rzut oka odróżnić można matowe lśnienie materiałów utkanych z Vistry od błyszczącego tkanin wykonanych z falsyfikatów. Kolory tych ostatnich niedźnych naśladowców są nietrwałe, materiały takie piora się b. źle, a co najważniejsza — dra się one już po kilku praniach.

Kupiec, dbały o zadowolenie swej klienteli i pragnący uniknąć podrywających zaufanie do jego przedsiębiorstwa zwrotów i reklamacyj konsumenta, powinien zdecydowanie odrzucić wszelkie tańsze, „a zupełnie takie same, jak Vistra” wyroby, żądając kategorycznie materiałów z oryginalnej Vistry.

Należy mieć współczucie dla nieszczęsnego chorego, cierpiącego na zaparcie, który bezskutecznie wypróbował wszystkie środki rozwalniające, zachwalane w reklamach, tymczasem użył Cascarine Leprince w ilości 1 lub 2 pigulek wieczorem podczas jedzenia, przyniosłoby mu szybko i pewną ulgę. Sprzedaż we wszystkich aptekach.

Zjazd Peowiaków województwa łódzkiego odbył się w niedzielę w sali rady miejskiej.

W niedzielę, dn. 27 kwietnia r. b. odbył się w Łodzi w sali rady miejskiej pierwszy zjazd delegatów związku Peowiaków województwa łódzkiego.

Z ramienia zarządu głównego obecni byli: wiceprezes inż. Pohoski, major Łepkowski, mjr. Borkiewicz, Zduni i Du blasiewicz.

O godz. 10-ej min. 30 nastąpiło otwarcie zjazdu przez delegata zarządu głównego Związku Peowiaków na woj. łódzkie ppłk. Cieślaka, który złożył sprawozdanie organizacyjne.

Na przewodniczącą Zjazd powołał dr. Fichnę, na asesora — mec. Rad wana z Kalisza i rejenta Gregorkiewicza ze Słupcy. Sekretarzem Smajda z Piotrkowa. Poza to do stołu przyjął tego zaproszeni zostali wszyscy członkowie zarządu głównego z Warszawy.

W imieniu władz państwowych witał zjazd pan wicewojewoda dr. Różniecki, poczem nastąpiły powitania całego szeregu organizacji społecznych.

Dłuższe przemówienie powitalne w imieniu miasta wygłosił prezes rady miejskiej inż. Holcgreber.

Na zjazd nadeszło wiele depesz powitalnych, a mianowicie: od ks. biskupa Bandurskiego z Wilna, od wiceministra Pracy i Opieki Społecznej — gen. Hubickiego, gen. Juliana Stachewicza, od nieobecnego w Łodzi D-cy Korpusu gen. Małachowskiego itd.

Po powitaniach zebrał głos mjr. A. Borkiewicz z wojskowego biura historycznego z Warszawy i wygłosił wyczerpujący referat historyczny o dziejach Polskiej Organizacji Wojskowej.

Referat ideowy, przerywany wielo-

krotnie gorącymi oklaskami, wygłosił inż. Pohoski. Po zakończeniu referatów uczestnicy Zjazdu udali się pod płytę Nieznanego Żołnierza, gdzie złożony został wieniec. Zjazd odbył się przy szczelnie wypełnionej sali.

M. in. przyleciał samolotem z Dębli na porucznik pilot Kurowski, peowiak z dawnego obwodu kolskiego. Powszechną uwagę zwracał sędziwy peowiak mec. Radwan z Kalisza, który pomimo swoich lat 72 nie tylko poniósł trudy podróży, ale z zapałem swoim i przywiązaniem do ideologii Marszałka Piłsudskiego dorównywał najmłodszym peowiakom.

Na Zjeździe obecni byli przedstawiciele władz z panem wicewojewodą Różnieckim na czele, nieobecnego w Ło-

dzi D-cę Korpusu reprezentował pułk. dypl. Hilarski, władze szkolne reprezentował pan kurator Gadomski.

Zjazd wystosował następujące depesze:

„Pan Prezydent Rzeczypospolitej, Warszawa — Zamek”.

Pierwszy Zjazd delegatów zw. peowiaków województwa łódzkiego przesyła Najwyższemu Przedstawicielowi Majestatu Państwa wyrazy głębokiej czci i hołdu, zapewniając, że Peowiaci nie ustają w trudach do ostatecznego umocnienia zębów Potężnej Mocarstwowej Polski”.

„Pierwszy Marszałek Polski Józef Piłsudski, Warszawa — Belweder”.

„Pierwszy zjazd delegatów zw. peowiaków woj. łódzkiego z wszystkich powiatów składa Wodzowi Narodu wyrazy głębokiej czci i hołdu. Peowiaci meldują posłusznie, Panie Marszałku, że wypowiedzieli bezwzględna walkę wszystkim, którzy wąż się targnąć na Najwyższe Dobro zdobyte pod Twoją Wielką Komendą oraz że gotowi oddać życie w urzeczywistnianiu dalszych wskazanych przez Ciebie Komendancie celów ku ugruntowaniu Mocarstwa Polskiego”.

„Generał Rydz-Śmigły, Warszawa.

Zebrani na pierwszym zjeździe delegatów zw. peowiaków wojew. łódzkiego meldują swemu Komendantowi Głównemu, że wierni dawnym tradycjom peowickim, jak przed laty 12 tak i obecnie, przy dalszej rozbudowie Państwa są pod Twoim przewodnictwem do całkowitej dyspozycji Wodza”.

„J. E. ks. biskup Bandurski, Wilno.

Niestrudzonemu Krzepicielowi ducha żołnierza polskiego składa w wyrazy najgłębszej czci Pierwszy Zjazd delegatów zw. peowiaków wojew. łódzkiego wraz z płynącymi ze szczerych i wdzięcznych serc żołnierskich życzeniami długich lat przeznaczonego żywota”.

„Prezes Rady Ministrów — Warszawa.

Świadom ogromu pracy ciężających na Tobie, Panie Premierze pierwszy zjazd delegatów zw. peowiaków wojew. łódzkiego śpieszy z zapewnieniem, że peowiaci ze swej strony dołożą wszelkich starań aby Ci w miarę możliwości codzienną twardą pracą, nabyta w dawnej szkole peowickiej, dopomóc do spełnienia Wielkiego Zadania włożonego na Twe barki przez Pana Prezidenta Rzeczypospolitej i przez Wielkiego Budowniczego Polski”.

W godzinach popołudniowych odbył się w kasynie oficerskim 28 p. S. K. wspólny obiad dla uczestników zjazdu, gdzie spędzono czas w podniosłym nastroju, który pozostawił niezatarte wrażenie.



Dzieje Małżeństwa

pikantny dramat erotyczny w roli gł.

NORMAN KERRY

oraz najnowsza gwiazda dźwiękowa bożyszcze Ameryki i Europy

THELMA TODD

Jutro premjera „Casino”

Nieudolność i rozrzutność

cechują działalność wydziału przedsiębiorstw miejskich.

Wszystkie dochody pochłaniają wydatki administracyjne.

Charakterystyczne jest w budżecie m. Łodzi iż wpływy z przedsiębiorstw własnych, stanowiące w r. 1928-29 71 tys., w r. 1929-30 — 40 tys. zł., w preliminarzu na 1930-31;

równają się zeru.

Świadczyłyby to o tendencji zarządu do wyrzeczenia się dochodów z tego tytułu, do oparcia przedsiębiorstw własnych na zasadach samowystarczalności. O ile ta zasada jest słuszną w odniesieniu do zakładów, jak kuchnie ludowe, miejski kinematograf oświatowy dom pracy, warsztaty mechaniczne itp., jest wątpliwej wartości odnośnie do zakładów, jak cegielnie miejskie zakład hodowli roślin, majątki rolno-leśne, a tembardziej odnośnie do zakładu użyteczności publicznej, jak n.p.

gazownia miejska.

Cegielnie miejskie są w widocznej ruinie, względnie w upadku: preliminowane wpływy w r. 1928-39 w sumie 491 tys. zł. w r. 1929-30 — w sumie 476 tys. zł.; w preliminarzu na r. 1930-31 — wpływy i wydatki wynoszą 29.490 zł.

Zakład hodowli roślin przy wydatkach personalnych, stanowiących 24 proc. budżetu zakładu jest samowystarczalny; mógłby przynosić pewien dochód przy oszczędniejszej administracji. W wydziale plantacji miejskich,

wydatki personalne wynoszą 40 proc. budżetu tegoż zakładu (og. bud. 720. 711

Balfour w Łodzi.

Imię lorda nadawane dzieciom żydowskim.

W tych dniach odbyła się w domu wychowawczym przy gminie żydowskiej uroczystość nadania imienia jednemu z noworodków, wychowywanych w tej instytucji. Noworodkowi temu nadano, w myśl przyjętego ostatnio przez żydów zwyczaju, imię „Balfour” dla uczczenia pamięci zmarłego niedawno zasłużonego dla sprawy odbudowy Palestyny lorda Balfoura.

Dziewczynkom ostatnio często nadają żydzi imię „Balfourja”. b.

RADJOPROGRAM

WTOREK, dnia 29-go kwietnia.

Godz. 11.30 — 11.45 Przegląd prasy krajowej, P.A.T. 11.58—12.05 Sygnał czasu, hejnał marjański, 12.10—13.10 Radiowy poranek szkolny, 13.10 Komunikat meteorologiczny, 14.40 Komunikat gospodarczy, 15.00 „Chwilka lotnicza” — wygl. kpt. pil. M. Kretowicz, 15.15 Odczyt z cyklu wykładów dla maturzystów p. t. „Ostatnie półwiecze niewoli” — wygl. prof. Mościcki oraz p. t. „Zjednoczenie Niemiec” — wygl. prof. Iwazszkiewicz, 16.15—17.00 Muzyka z płyt gramofonowych, 17.00 Z podróży sprawozdawcy radiowego, 17.15—17.40 „Projekt wycieczek po rzekach polskich” — wygl. p. Grzelak, 17.45 Koncert popularny, 18.45 Rozmaitości, 19.10 Giełda rolnicza, 19.25 „Kwadrans buchalterji” 19.50 Transmisja z opery poznańskiej, opera „Straszny dwór”, oraz retransmisja ze stacji zagranicznych.



Cheć dać możność najszerzszym sferom ujrzenia i usłyszenia niezrównanego

Mauricea Chevaliera

który budzi zachwyt i entuzjazm

w super dźwiękowym

Pieśniarz Paryża

ceny miejsc niższe
Zł. 1.—, 2.—, 3.—

zł.) Majątki rolno-leśne przy ogólnym budżecie 395.534 zł. i wydatkach personalnych, stanowiących 47 proc. tegoż budżetu, nie przynoszą żadnego dochodu; byłby możliwy przy innym systemie administracji.

Ocena właściwa gospodarki w gazowni miejskiej jest niemożliwa, wobec braku koniecznych danych; ceny szacunkowej, aktualnej wartości zakładu. Niemożliwą jest przeto ocena, czy sumy, preliminowane na utrzymanie gazowni i sieci

odpowiadają istotnym potrzebom i przyjętym normom. Czysty zysk w kwocie 600 tys. zł. przeznacza się na wydatki nadzwyczajne zakładu. Wydatki personalne gazowni wynoszą 2.100972 zł. czyli

48 proc. całego budżetu przedsiębiorstwa.

Przy tak horendalnych wydatkach administracyjnych i prawdopodobnie przy nagłych potrzebach renowacyjnych zakład ten nie daje żadnych dochodów, jest

300 tys. zł. na zatrudnienie bezrobotnych otrzymał magistrat od rządu.

W dniu wczorajszym do prez. Ziemięckiego przybyła delegacja związków zawodowych „Praca”, z posłem Waszkiewiczem i H. Kazimierczakiem i Modrzejewskim na czele. Delegacja w pierwszym rzędzie poruszyła sprawę małej liczby robotników zatrudnionych przez magistrat w roku bieżącym na robotach sezonowych. Ponieważ miasto nasze otrzymało wiadomość, iż rząd przeznaczył dla Łodzi 300.000 zł. na zatrudnienie bezrobotnych, delegaci uważali, że miasto może obecnie zatrudnić 3.000 robotników t. zn. taką samą ilość, jaka była zatrudniona w roku ubiegłym. W ten sposób częściowo złagodzonoby panujące bezrobocie wśród robotników sezonowych.

Z kolei delegaci poruszyli sprawę angażowania robotników na roboty sezonowe

we przez PUPP. Mianowicie, niewiadomo z jakiego powodu, gdy magistrat zamierza zatrudnić 200 robotników, nie wysyła on do PUPP. zapotrzebowania na pełną tę liczbę, lecz codziennie przysyła za potrzebowanie na 10—15 ludzi. Wywołało to niezadowolenie wśród bezrobotnych pośród których wytwarza się przygnębienie i nastroj, spowodowany myślą, że w ogóle nie otrzymają oni zatrudnienia.

W odpowiedzi prez. Ziemięcki oświadczył, że jeśli chodzi o ilość zatrudnionych robotników w roku bieżącym, to nie przy puszcza by nawet w wypadku otrzymania 300.000 zł. od rządu mógł magistrat zatrudnić więcej ponad 2.400 robotników. Co się tyczy innych spraw, obiecał zająć się tem i dokładnie je rozpatrzyć.

Podburzony tłum bezrobotnych usiłował wtargnąć do magistratu m. Zgierza

W lokalu państwowego urzędu pośrednictwa pracy w Zgierzu jakiś osobnik którego nazwiska dotychczas ustalić nie zdołano, wywiesił zawiadomienie, jakoby magistrat zgierski rozpoczął już angażowanie robotników na roboty sezonowe.

Informacja ta, wyszana z palca, wywołała wielkie poruszenie wśród ogółu bezrobotnych tego miasta.

W godzinach przedpołudniowych przed gmachem magistratu zebrał się tłum w liczbie około 600 osób. Część z pośród zgromadzonych wtargnęła do wnętrza gmachu.

Przemówili do nich burmistrz i wice-

burmistrz, którzy wyjaśnili, iż władze miejskie dotychczas wprawdzie nie wydały żadnych zawiadomień o robotach sezonowych, lecz zostaną one rozpoczęte w dniu 1 maja, przyczem znajdzie przy nich zatrudnienie 400 osób.

Przemówienia te wpłynęły na uspokojenie zgromadzonych, jednakże jakaś grupa poczęła wznosić okrzyki przeciwko władzom i podburzać tłum do wykroczeń.

Wezwano policję, która zgromadzonych rozproszyła.

Wkrótce przed magistratem zapanował zupełny spokój.

„CASINO”

Dziś poraz ostatni

Pierwszy Polski Film Dźwiękowy

„Moralność Pani Dulskiej”

pg. G. ZAPOLSKIEJ.

W rolach głównych:

Dela Lipińska, Zofja Batycka, Tad. Wesołowski.

| | | |
|------------------------|--------------|----------------------|
| Ceny miejsc niższe: | I seans | na późniejsze seanse |
| | III. zł. 1.— | III. zł. 1.50 |
| | II. „ 1.50 | II. „ 2.50 |
| | I. „ 2.50 | I. „ 3.50 |

Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10 wiecz., w soboty i niedziele poranki o godzinie 12-iej w poł.

Wkrótce

arcydzieło światowej sławy realizacji

PUADOWKINA



Nożyki

Gillette wyrabia się tylko jednej jakości — najlepszej

Najlepszy gatunek stali, najdokładniejsze maszyny, szczegółowa i bezwzględna kontrola jakości każdego nożyka wychodzącego z fabryki tłomacza przyszłowiową doskonałość nożyków Gillette. Ządać wyraźnie nożyków Gillette.



MADE IN U.S.A.

samowystarczalny, jak n. p. miejski kinematograf oświaty! Przy zastosowaniu właściwych zasad administracji przedsiębiorstwa miejskiego gazownia winna stać się zakładem wydawnie zasilałym wpływy budżetowe.

Jak było wspomniane wyżej, tylko przedsiębiorstwa koncesjonowane dają miastu dochody, wynoszące nie całe cztery miliony. Jest godnym uwagi, że dla funkcji rozrachunkowych z przedsiębiorstwami koncesjonowanymi i władzami, nie przynoszącymi żadnych dochodów, istnieje oddzielny

wydział przedsiębiorstw miejskich zatrudniający 18 pracowników, którego utrzymanie kosztuje 125.607 zł.

Nie można się też dopatrzeć celowości w prowadzeniu takich zakładów, jak n. p. introligatornie: budżet — 25.754 zł., pensja funkcjonariuszy wraz ze świadczeniami: 18.324 zł. co stanowi 70 proc. budżetu „przedsiębiorstwa”. Wpływy za opłatę ksiąg dla instytucji miejskich, oczywiście obliczane tak, aby wpływy pokryły się z wydatkami, aby zakład był samowystarczalny.

Nieumiejętność lub nieudolność, rozrzutność, kierująca się względami, niemającymi nic wspólnego z interesem miasta, z dobrem ogółu mieszkańców, cechują dział przedsiębiorstw miejskich i posiadający pierwszorzędne znaczenie dla finansów miasta. Wł. G.

LUONA

Dzisiaj i dni następnych!

Na froncie nic nowego

w rolach głównych:

bohater „Arki Noego”
GEORGE O'BRIEN

uosobienie kobiecości
LOIS MORAN

Ponadto: Najpromienniejszy film pełen słońca, młodości i miłości

Wiosenna parada

z najpiękniejszą parą młodzieńczych amantów **NANCY DREXEL i D. ROLLINSA** w rolach głównych.

Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod dyr. A. Czudnowskiego. Początek seansów o godz. 4-iej po poł. w soboty i niedziele o g. 12-iej w poł.

Ceny miejsc niższe. W sob. i niedz. od g. 12-iej do 3-iej wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.

OPAMIĘTANIE FISKALIZMU.

Minister skarbu zarządził obniżenie kar za zwłokę, przy płaceniu podatków bezpośrednich. Stopa tych kar wynosić będzie w czasie — zakreślonym narazie do końca sierpnia — 18 proc. zamiast 24 proc.

Sprawa kar za zwłokę jest dowodem że w ostatniej linii momenty fiskalne muszą być zwalczane przez naturalną siłę życia gospodarczego.

Obowiązująca obecnie ustawa z lipca 1924 roku przewidywała początkowo kary za zwłokę w wysokości 4 procent miesięcznie. Pamiętamy silną walkę, jaka trwała przez trzy lata przeciwko tej stawce. W każdym memoriale podatkowym organizacyi gospodarczych czytaliśmy o absurdalnej wysokości stawki — 48 proc. rocznie; prasa gospodarcza dzielnie sekundowała tym wysiłkom przedstawicielstw zawodowych. Po trzech latach w maju 1927 w drodze ustawowej zmniejszono stawkę o połowę.

Także i obecna stawka — 24 proc. — jest niesłychanie wysoka. Słusznie uważają ją za jeden z czynników, współdziałających drożyznie pieniądza. Generalny referent budżetu w sejmie, profesor Krzyżanowski nie zawahał się krytykować obecnej stawki kar w najostrzejszy sposób.

Walka prowadzona ze wszech stron z wysokością kar dała obecnie nowy rezultat. Dała rezultat — pomimo, że trudności obniżenia stawki wydawały się dla ministerstwa znacznie poważniejsze, aniżeli w roku 1927, kiedy zmiany ustaw można było dokonywać w drodze rozporządzenia Prezydenta Rzplitej.

Ustawa w formie kategorycznej mówi, że od zaległości „pobiera się karę za zwłokę w wysokości 2 proc. miesięcznie począwszy od 15 dnia po upływie terminu płatności.

NOTOWANIA BAWELNY.

Liverpool, 26 kwietnia. Bawelna amerykańska zamknięcie: styczeń 8.05, luty 8.07, marzec 8.09, kwiecień 8.14, maj 8.12, czerwiec 8.12, lipiec 8.14, sierpień 8.10, wrzesień 8.07, październik 8.03, listopad 8.03, grudzień 8.05, loco —.
Liverpool, 26 kwietnia. Bawelna egipska, zamknięcie: styczeń 13.09, marzec 13.23, maj 13.35, listopad 12.99, grudzień 13.02, loco 14.30.
Aleksandria, 26 kwietnia. Bawelna egipska, zamknięcie: Sakellaris: styczeń 26.11, maj 28.01, listopad 25.02. Ashmouni: luty 18.62, czerwiec 19.84, sierpień 18.90, październik 17.94, grudzień 18.23.
Nowy Orleans, 26 kwietnia. Bawelna amerykańska, zamknięcie: styczeń 14.94, marzec 15.14, maj 15.65, październik 14.79, grudzień 14.90, loco 15.54.

Ten nieelastyczny przepis uzupełniony jest innym przepisem ustawowym, który mówi, że minister może obniżyć wysokość kar za zwłokę do 1 proc. miesięcznej (przy podatkach gruntowych notabene do pół procent) — „jeżeli stwierdzone zostanie, że płatnik nie był w możności uiścić podatku w przepisanim terminie”.

Ten przepis tłumaczony był dotąd w ten sposób, że trzeba w indywidualnych wypadkach sprawdzić, czy płatnik naprawdę nie mógł uiścić podatku; w każdym razie — że minister względnie jego delegowane organy mogą korzystać z prawa udzielania ulgi indywidualnie.

Obecnie ministerstwo skarbu, kierując się zdrowymi pobudkami, podyktowanymi przez potrzeby życia, zmieniło tę zasadę. Zmieniło sposób tłumaczenia tego przepisu i wprowadziło ogólną zniżkę. Widocznie wychodzi z założenia, że niepłacenie podatku ma dzisiaj już za sobą ogólne domniemanie niemożności

zapłacenia, w obecnej dobie panującego kryzysu.

Jest to śmiała interpretacja ustawy, którą popiera gospodarcza racja stanu. „Republika” wystąpiła niedawno z identyczną inicjatywą w stosunku do podatków komunalnych.

Sądymy, że po tej linii pójdzie dalej ministerstwo skarbu do czasu, kiedy nasze warunki polityczne pozwolą na uzgodnienie ustawy z potrzebami życia.

Tak więc jest pożądanym, aby stopa podatku obniżona została dalej do 1 procentu. Dalej — by tę samą zasadę zastosowały samorządy, które również kierują się tą samą ustawą z lipca 1924 r.

Gdy mowa o tej ustawie niepodobna nie wspomnieć o niesłychanie wysokich kosztach egzekucyjnych przez nią wprowadzonych (ćwierć procent od sumy zaległości za proste upomnienie pisemne, pięć procent za najmniejszą czynność egzekucyjną!); zmiana tego przepisu nastąpić będzie chyba mogła dopiero w drodze noweli, do której musimy dążyć.

GIELDY.

URZĘDOWA CEDULA GIELDY WALUTOWEJ TRANZAKCJE.

Dolary 8.88 i pół.

CZEKI.

London 43.34 i pół. N. York — cześć 8.904, N. York — cabel 8.917, Paryż 34.98, Szwajcaria 172.85 i pół. Sztokholm 239.65, Wiedeń 125.73, Włochy 46.74, Berlin 212.87.

AKCJE.

Bank Handlowy Warszawski 118.—, Bank Polski 172.50, 171.75, Bank Zarobkowy 71.50, Cukier 31.—, 31.75, Lilpop 24.75, Ostrowieckie Serja B. 65.—, Parowozy 20.75, Starachowice 19.—, PAPIERY PANSYWOWE I LISTY ZASTAWNE
Inwestycyjna 119.—, 118.—, 118.50, dolarówka 75.—, 74.75, 5 proc. konwersyjna 55.25, 8 proc. Banku Gospodarstwa Krajowego 94.—, 7 proc. listy zastawne ziemskie dolarowe 75.—, 4 i pół proc. listy zastawne ziemskie zł. 55.75, 56.—, 8 proc. listy zastawne ziemskie zł. 76.75, 5 proc. m. Warszawy zł. 59.—, 8 proc. m. Warszawy zł. 77.—, 77.25, 77.— 8 proc. m. Czechochowy 67.50, 8 proc. m. Piotrkowa 68.—, 10 proc. m. Radomia 81.50, 10 proc. m. Siedlec 79.50, 6 proc. obl. poz. konw. m. W-wy z 1926 roku — 57.50.

WYŚWIETLANIE RYSUNKÓW
TECHNICZNYCH, PLANÓW BUDOWLANYCH na papierach światłoczułych POZYTYWNYCH, NEGATYWNYCH I OZALIDOWYCH
wykonuje ZAKŁAD KLISZ REKLAMOWYCH R. Borkenhagen
Tel. 11-72. Piotrkowska № 100.

Upadłości i nadzory.

Ani grosza kredytu

bez zasięgnięcia informacji w biurze

„WYWIAD KREDYTOWY”

Biuro Informacyjne Banków i Organizacji Gospodarczych w Łodzi. Wólczańska 17, tel. 129-30.

W dniu wczorajszym wpłynęło podanie do Sądu o odroczenie wypłat firmy „Przemysł Włókienniczy Michał Glazer w Łodzi, Sp. Akc.” z siedzibą przy ul. Zielonej 5. Spółka ta ukonstytuowała się przez nabycie majątku firmy „Michał Glazer” w Łodzi (w Radogoszcu) fabryki wyrobów wełnianych, półwełnianych, bawełnianych i chustek i jest nieprzerwanym ciągiem firmy „Michał Glazer” założonej w roku 1902. Kapitał zakładowy spółki akcyjnej określony został na 20.000.000 mk. ówczesnych, a następnie zgodnie z wymaganiami prawa został przereczowany i przebilansowany na 800.000 zł.

Z załączonego bilansu zamkniętego się sumą przeszło 3.000.000 zł. sporządzonego na dzień 31 marca r. b. wynika, że płynne i półpłynne aktywa jak

to kasa, weksle, papiery wartościowe, dłużnicy, towary gotowe, półgotowe i surowce wynoszą przeszło 2.000.000 zł. i przewyższają pasywa na zł. około 60.000 zł. Aktywa niepienne (nieruchomości, maszyny itd.) stanowią wartość przeszło miliona złotych.

Firma, która zatrudniała w roku 1929 stale 500 robotników, obecnie zatrudnia zaledwie 180 robotników przez pełnych 6 dni w tygodniu.

Jednocześnie wpłynęło podanie o odroczenie wypłat firmy Jan Fiał i Świe właściciele bracia Asz z siedzibą w Łodzi przy ul. Juliusza 5. Firma „Jan Fiał i S-wie”, fabryka wyrobów pluszowych i gobelinów meblowych istnieje od roku 1855. Obecnie właściciele firmy bracia Owsiej i Mojżesz Aszowie prowadzą powyższe przedsiębiorstwo od roku 1912.

Cały szereg firm dłużniczej firmy „Fiał” zawiesił wypłaty, względnie uzyskał odroczenie wypłat, co w znacznej mierze uszczupliło kapitał obrotowy firmy. Aktywa firmy, wraz z wartością nieruchomości wynoszą 1.177.337 zł., pasywa zaś firmy wynoszą około 840 tysięcy zł., a zatem całe zadłużenie firmy znajduje całkowite pokrycie w ak-

tywach. Nadwyżka wynosi 337.000 zł. po potrąceniu 40 proc. z rachunku dłużników. Obecnie sprzedaż odbywa się już wyłącznie za gotówkę i realizacja aktywów firmy, zwłaszcza wobec zbliżającego się sezonu, staje się więcej niż prawdopodobna.

W sprawie upadłości firmy „Dom Handlowy Bracia Szor i S-ka” odbyło się ogólne zebranie wierzycieli masy upadłości. Po zdaniu sprawozdania przez syndyka tymczasowego adw. Henerowiczówny co do stanu upadłości, sędzia komisarz Gross zarządził dyskusję w której adwokat Neuman — pełnomocnik firmy wierzycielki „Durandel” wniósł o zawarcie związku wierzycieli oraz o wybranie syndyka ostatecznego, celem zlikwidowania majątku upadłej firmy Wierzyciele wybrali na syndyka ostatecznego adwokata Anne Henerowicz oraz uchwalili zlikwidowanie reszty majątku przez sprzedaż z licytacji. Sąd na ostatniej sesji pod przewodnictwem sędziego okręgowego Roszkowskiego w asystencji s. h. Roszaka i Libracha postanowił zatwierdzić zawarcie kontraktu związkowego w upadłości „Dom Handlowy Bracia Szor i S-ka.

Dr. med. I. Lipkowicz
Rentgenolog
ul. Kilińskiego 152, telefon 161-82
Przyjmuje od 9-2 pp. i od 5-7 wiecz.

Dr. med. LAJCHTER
STOMATOLOG
Chor. szcęk, dziąseł, podniebienia, języka
PRZEPROWADZIŁ SIĘ
na ZIELONĄ 9, i p. front.
tel. 149-66, od 1½-5 po poł.

Dr. med. Daniel Wajskopf
choroby wewnętrzne, spec. żołądka, kiszki i wątroby
RENTGEN.
Piotrkowska 104 b. Tel. 114-82, przyjmuje od 4-7 po poł., w niedziele od 10-12 w poł.

Dr. B. DONCHIN
specjalista chorób oczu
powrócił
przyjmuje codziennie od 10-1 i od 4-7 po poł., w niedziele od 10-1 pp
ul. Moniuszki 1. Tel. 209-97.

Dr. med. S. Kantor
specjalista chorób wenerycznych, skórnych, włosów i moczopłciowych. Leczenie lampą kwarcową i promieniami Rentgena.
PIOTRKOWSKA 144. RÓG EWANGELICKI.
Wejście Ewangelicka 2. Telefon 29-45. Przyjmuje od 9-2 i od 5-8 w. Dla pań oddzielna poczekalnia.

Doktor P. Klinger
choroby weneryczne, skórne i włosów
ANDRZEJA 2. TEL. 132-28.
Leczenie lampą kwarcową, analizy krwi i wydzielin. Przyjmuje codziennie od 11-1 i od 6-8 w. w niedziele i święta od 10 do 12. Oddzielna poczekalnia dla pań.
Od 1-2 w Lecznicy (Piotrkowska 62)

2 pokoje z kuchnią
z wygodami w śródmieściu poszukuje. Oferty pod „R. M.” do Reklamy Polskiej, Piotrkowska 101.

Dr. med. J. Sadokierski
stomatolog
chirurgja jamy ustnej i szcęk
regulacja zębów
gabinet rentgeniczny
ordynuje 3-7
PIOTRKOWSKA 164
Tel. 114-20

Gabinet Kosmetyki leczniczej i toaletowej S. SZWALBE
Absolwentka wydz. lekarsk. Un. Odeskiego
Zielona № 17
tel. 127-99.
Usuwanie wszelkich defektów cery. Masaże. Maski. Usuwanie bezprowrotne i bez śladów szpecących włosów
Przyjmuje 10-2 i 4-8.

Dr. med. IGN. MARGOLIS
okulista. Przyjmuje obecnie
Al. Kościuszki 21, tel. 165-17.
od 1-2 i 5-7.

Kto

nadeśle swój charakter pisma, oraz imię, miesiąc i rok urodzenia
otrzyma los

po cenie nominalnej do 1-ej klasy 21-ej Loterii Państwowej, wybrany zupełnie bezinteresownie przez słynnego Astrologa Szyllera - Szkolnika na zasadzie obliczeń kabalistycznych i astrologii po uprzednim wpłaceniu do P. K. O. za Nr. 18.607, należności za ćwierć losu 10 zł. pół losu 20 zł. cały los 40 zł. Losy wysyłamy natychmiast po otrzymaniu gotówki. Główna wygrana 750.000 zł. Co drugi los wygrana. Ciągnięcie 1-ej klasy już 17 i 19 maja 1930 r. Uwaga! Do każdego losu Kolektura dołącza własnoręczne potwierdzenie p. Szyllera - Szkolnika wybranego przez numer. — Adresować: Kolektura Loterii Państwowej Nr. 757 Warszawa, Marszałkowska 58.

„Czystość”
Piotrkowska 44, telefon 167-45
przyjmuje cyklonowanie, drutowanie, froterowanie oraz sprzątanie biur, pokoi. Czyszczenie szyb. Odurzanie elektroluksem.

Wiadomo powszechnie, że radykalnym środkiem na:
„Egzemę, Łuszczycę i Liszaję”
jest tylko krem
„Hebrolin - Glob”
Żądać wszędzie

PORADNIA wenerologiczna
Lekarzy-specjalistów
Zawadzka 1.
Czynna od 8 rano do 9 wieczór.
Od 11-12 i 2-3 przyjmuje lekarz-kobieta
W niedziele i święta od 9-2 pp.
Leczenie chorób:
Wenerycznych, moczopłciowych i skórnych.
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i trype
Konsultacje z neurologiem i urologiem
Gabinet światło-leczniczy
Kosmetyka lekarska
Oddzielna poczekalnia dla kobiet.
Porada 3 złote.

Dr. Hugo Goldblatt
choroby oczu
Piotrkowska 17 tel. 132-90
godziny przyjęć 10-12 i 5-8
przyjmuje rano od 8 do 10
po cenach lecznic.

TEATR ŚWIETLYN „Przedwiośnie”



Żeromskiego 74.76.

Dzisiaj przebojowa PREMIERA!

„DUSZE W NIEWOLI”

W rolach głównych: Ludwik Solski, Zofja Batorycka (Miss Polonia), Alicja Halama, Marja Rudzka, Miecz. Cybulski, Bolesław Mierzejewski.

Emocjonująca treść. — Koncertowa gra. — Przepych wystawy.

Dojazd tramajami № 5, 6, 8, 9 i 16 do rogu Żeromskiego i Kopernika.

Orkiestra pod dyr. p. A. Czudnowskiego—Ceny miejsc: I 1 zł., II 75 gr., III 50 gr. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr. — Początek seansów: o godz. 4 pp. w soboty, niedziele i święta o godzinie 2-iej po poł. — Ostatni seans o godz. 10-iej wieczór.

Szczyt polskiej produkcji filmowej

Dramat współczesny w 10-ciu aktach wg. powieści BOLESŁAWA PRUSA. Reżyserja: LEON TRYSTAN.

KINO SPÓŁDZIELNI SIENTKIEWICZA 40

Dzisiaj i dni następnym!

Dzisiaj i dni następnym!

„KOBIETA Z BRUKU”

W rolach głównych: Plomienna meksykanka LUPE VELEZ, Jetta Goudal i William Boyd. ...Dwie kobiety walczą o mężczyznę. Jedna o błękitnej krwi, druga z ulicy... Jedna walczy z nieważnością, druga z miłością w sercu... Ilustrację śpiewną do powyższego obrazu wykona znakomita pieśniarka p. HALINA ŻARSKA.

Wielki salonowo-erotyczny dramat pod tytułem:

Uwaga! Ceny miejsc znacznie niższe, w dni powszednie: I m. 1 zł., II m. 80 gr., III m. 60 gr. W niedziele i święta: I m. 1.50, II m. 1.10, III m. 75 gr. Na I seans wszystkie miejsca po 60 gr. Początek seansów w dni powszednie o g. 4 p. p. w soboty, niedziele i święta o g. 2 pp. Ostatni seans o g. 10 w. Następnym program: HARRY LIEDTKE w rewii humoru p. t. „WESOLY WIDOWIEC”

BILANS

BANKU HANDLOWO-PRZEMYSŁOWEGO W ŁODZI, SP. AKC.

po dzień 31 marca 1930 r.

Table with columns: STAN CZYNNY, STAN BIERNY. Rows include Kasa i sumy do dyspozycji, Kapitały własne, Wkłady, Rachunki bieżące, etc.

FABRYCZNA I WYKONCZALNIA „DOBIESZKÓW” SP. AKC.

BILANS zamknięcia w dniu 31 grudnia 1929

Table with columns: STAN CZYNNY, STAN BIERNY. Rows include R-k nieruchomości, R-k kapitału akcyjnego, R-k kapitału amortyzacyjnego, etc.

Rachunek Zysków i Strat

Table with columns: WINIEN, MA. Rows include R-k bilansu otwarcia, R-k bilansu zamknięcia, R-k kosztów handlowych, etc.

Wezwanie publiczne

Przewodniczący III-ciego Wydziału Handlowego Sadu Okręgowego w Łodzi na zasadzie art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3/28 r., poz. 20) zawiadamia, że firma „Sinderman i S-ka” mieszcząca się w Łodzi przy ul. Rokicińskiej Nr. 9, wniosła w d. 15 kwietnia 1930 r. podanie do Sadu Okręgowego w Łodzi o udzielenie jej odroczenia wypłat i że termin do rozpoznania powyższego podania został wyznaczony na dzień 27 maja 1930 roku, na godzinie 10-ta rano, sala Nr. 40 w gmachu Sadu Okręgowego w Łodzi, ul. Żeromskiego Nr. 115.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przybyć na rozprawę sądową, celem udzielenia Sądowi wyjaśnień. Za Wice-Prezesa (—) Wł. Roszkowski. St. Sekretarz (—) T. Cichecki.

Światowa firma elektrotechniczna poszukuje młodego technika lub inżyniera elektryka, jako

akwizytora do sprzedaży maszyn elektrycznych. Kandydaci, posiadający odpowiednią praktykę, proszeni są o złożenie ofert pod „P 91” do administracji niniejszego pisma.

śława institut cosmetique Łódź, Piotrkowska 175, parter, m. 9. Tel. 1.3876

Godz. przyjęć od 10—2 i od 4—8

Wezwanie publiczne

Przewodniczący III-ciego Wydziału Handlowego Sadu Okręgowego w Łodzi na zasadzie art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3/28 r., poz. 20) zawiadamia, że firma „Lewin i Aizen” mieszcząca się w Łodzi przy ul. Plac Wolności Nr. 6, wniosła 13 marca 1930 roku podanie do Sadu Okręgowego w Łodzi o udzielenie jej odroczenia wypłat i że termin do rozpoznania powyższego podania został wyznaczony na dzień 27 maja 1930 roku, na godzinie 10-ta rano, sala Nr. 40 w gmachu Sadu Okręgowego w Łodzi, ul. Żeromskiego Nr. 115.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przybyć na rozprawę sądową, celem udzielenia Sądowi wyjaśnień. Za Wice-Prezesa (—) Wł. Roszkowski. St. Sekretarz (—) T. Cichecki.

KURSY KOSMETYCZNE D-ra Marii Lewinsonowej

CEGIELNIANA 6, front i p. Informacje i zapisy codziennie wiecz od 10—8

Dr. Druabin w Klinice PRZYCHODZĄCYCH CHORYCH CENY LECZNIC.

Przy Klinice została uruchomiona II KLASA na porody i operacje.

Dr. M. Rabinowiczówna

chor. wewnętrzne (sp. płuc) przyjm. od 7—8 Szkolna 16, tel. 108-45

WSZELKI BÓL GŁOWY



ZNAKOMICIE „SOWA”

Apteka ST. HAMBURGA i S-ki Główna 50, tel. 218-61.

LECZNICA

LEKARZY SPECJALISTÓW I GABINET DENTYSTYCZNY PRZY GÓRNYM RYNKU

Piotrkowska 294, tel. 122-89

(przy przystanku tramw. pabjanickich) Czynną od 10-iej rano do 7-iej wiecz. w niedziele i święta do 2-iej po poł. Wszystkie specjalności i dentystyka. Kąpiele świetlne, lampa kwarcowa, elektryzacja, Roentgen, szczerpienia, analizy (mocz, kawa, krw. płwocm, wydzielin itd.). Operacje, opatrunki. Wizyty na miasto. Porada 4 zł. Porada dentystyczna oraz wenerologia dla chorób skórnych i wener. rycznych 3 złote.

Zdolna biuralistka

biegle pisząca na maszynie poszukuje odpowiedniej posady, może być również na pół dnia. Oferty sub „Pracowita”.

Zaginął

pies mały, biały, kudłaty, mieszczący pudełek - foksterjer. Wabi się „Bobus”. Odprowadzić lub zawiadomić za sowtą nagrodą: Nowo - Pańska 166, w. 1a, parter.

Do akt Nr. 2679 1929 r.

OGŁOSZENIE

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, Zygmunt Makowski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Narutowicza Nr. 49, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 6 maja 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Aleksandryjskiej Nr. 26/28 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Szoel Fajn i S-ka” i składających się z kasy ogniotrwałej, maszyny do pisania i innych rzeczy, oszacowanych na sumę zł. 1100.

Łódź, dnia 18 kwietnia 1930 r.

Komornik: Z. MAKOWSKI.

Do akt Nr. 592 1930 r.

OGŁOSZENIE

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, Zygmunt Makowski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Narutowicza Nr. 49, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 23 maja 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Głowackiego Nr. 5, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „St. Derejski i Pl. Miroński” i składających się z pity taśmowej i 6 krzesel, oszacowanych na sumę zł. 2100.

Łódź, dnia 23 kwietnia 1930 r.

Komornik: Z. MAKOWSKI.

Do akt Nr. 847 1930 r.

OGŁOSZENIE

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, Tomasz Chorzelski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Sienkiewicza Nr. 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 6 maja 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. 11-go Listopada Nr. 76, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Józefa Jęzierskiego i składających się z mebli i maszyny do szycia, oszacowanych na sumę zł. 790.

Łódź, dnia 3 kwietnia 1930 r.

Komornik: T. CHORZELSKI

UDZIELAM lekcji matematyki, języka niemieckiego. Piotrkowska 103, m. 37.

Letnisko

koło kolumny do wynajęcia. Willa w lesie sosnowym. Dogodna komunikacja do Łodzi. Władność: Pabjanice. Zamkowa 7, Piotr Tara-Borkin.

Dr. med.

H. Różaner Dzielna 9.

tel. 128-98. Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłucnych. Przyjm. od 8-10 i 5-8. Leczenie lampą kwarcową. Oddzielna poczekalnia dla Pań.

Przedziałnia wigonjowa poszukuje samodzielnego

KIEROWNIKA

o dużym doświadczeniu fachowym i administracyjnym. — Oferty sub: „WPR. 110” do Tow. Rekl. Międz. j. r. Rudolf Mosse, Warszawa, Marszałkowska 124

Znany Pierwszorządny Pensjonat „ELBINGERA“ w Łasku p. Łodzią zawiadamia swoich Sz. Gości, iż celem osobistego porozumienia się w sprawie pensjonatu oraz w sprawie mieszkań z obiadami postanowilem przybyć we wtorek 29.IV, środę 30.IV i czwartek 1.V. osobiście do Łodzi.
Przyjmować będę u P-wa Epsztajn przy ul. Kamiennej 1 od 11-1 i 4-6 pp.
ELBINGER, Łask.

Stowarzyszenie Reprezentantów Branży Kolonialnej w Łodzi, Plac Wolności nr. 2 w sprawie M. Feierszteina, zaprasza wszystkich wierzycieli do swego lokalu, dziś na godz. 3 po połud.

PARYSKIE PASKI-GORSETY
ANDRZEJA 7 m. 8 fr.

Nr. sprawy Z. 112/30 r. **WYROK** O d p i s.
W IMIENIU RZECZYSPOLITEJ POLSKIEJ Obecni: Przewodniczący Wice - Prezes J. Kiszmiński, Sędziowie Handlowi Eisenbraun i Rappoport, Sekretarz apl. Pływacka. Dnia 15-go kwietnia 1930 roku Sąd Okręgowy w Łodzi w Wydziale Handlowym na posiedzeniu publicznem rozpoznawał sprawę firmy „Farbiarnia i Merceryzarnia Michał Spiewak i S-ka“ postanowił:
Udzielić firmie „Farbiarnia i Merceryzacja Michał Spiewak i S-ka“ i jej właścicielom Michałowi Spiewakowi, Maksowi Spiewakowi, Jakóbowi Beilinowi, Maksowi Sztenbergowi, Izaakowi Spiewakowi i Stanisławowi Danilewiczowi odroczenia wyplat na przeciąg jednego miesiąca po czynając od dnia 15 kwietnia 1930 roku. Wyrok niniejszy ogłosić w „Monitorze Polskim“ i piśmiech „Hasło Łódzkie“ i „Republika“ oraz wywieść w gmachu Sądu Okręgowego i na drzwiach przedsiębiorstwa firmy „Farbiarnia i Merceryzacja „Michał Spiewak i S-ka“. Pobrać od tejże frmy zł. 200 tytułem zaliczki na koszty ogłoszeń. Mianować Sędzią Komisarzem Sędzię Handlowego Kazimierza Monitza, nadzorcami sądowymi adwokatą Oskara Afterguta i dyrektora Zygmunta Rathe, zam. przy ul. Prezydenta Narutowicza Nr. 18.
Podpisali obecni
Za zgodność
St. Sekretarz (—) T. Cichecki.

Dr. med. W. Balicka
Sienkiewicza 95
przyjmuje w chorobach skórnych i wenerycznych od 2 do 4 i 7-8 tylko kobiety dzieci

Doktor Wolkowycki
Cegielniana 25
Telefon 126-87
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Elektroterapia. Leczenie lampą kwarcową. przyjmuje od godz. 8-2 i 5-9 wiecz. niedz. i święta 9-1 Dla pań od 5-6 oddzielna poczk.

Dr. med. St. Bibergal
Moniuszki 11, telefon 63-22.
Choroby skórne weneryczne elektroterapia. przyjmuje od 8-10 od 5-8 wiecz. w niedz od 10-12

Doktor Lagunowski
specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczołnicowych
Piotrkowska 70 (róg Traugutta) tel. 181-83
Przyjmuje od 8:30 po 10:30 rano, od 1 do 2:30 pp., od 6 do 8:30 w., w niedziele i święta od 10-11-ej. Oddzielna poczekalnia dla pań

Dr. med. NIEWIĄZKI
specjalista chorób skórnych i wenerycznych i moczołnicowych
ul. Andrzeja 5
Tel. 159-40
Przyjmuje od 8-11 i od 5-9, w niedziele i święta od 9-1
Oddzielna poczekalnia dla pań

Lekarz - dentysta B. MARKUS HUSBAUMOWA
Piotrkowska 51
tel. 121-23
Godz. prziwiec 3-7

Do akt Nr. 939 1930 r. **OGŁOSZENIE.**
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Adam Jaroszyński, zamieszkały w Łodzi przy ul. Piramowicza Nr. 7, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 21 maja 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Nowomiejskiej 26, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Abrama Gotheinera i składających się z kolder, chustek i t. p. oszacowanych na sumę zł. 2100.
Łódź, dnia 19 kwietnia 1930 r.
Komornik: A. JAROSZYŃSKI:

Do akt Nr. 1353 1930 r. **OGŁOSZENIE.**
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Adam Jaroszyński, zamieszkały w Łodzi przy ul. Piramowicza Nr. 7, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 10 maja 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Długosza 43, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do fr. „Franciszek Fiszler, spadkobiercy“ i składających się z maszyn fabrycznych, oszacowanych na sumę zł. 450.
Łódź, dnia 18 kwietnia 1930 r.
Komornik: A. JAROSZYŃSKI:

Do akt Nr. 241 1930 r. **OGŁOSZENIE.**
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Adam Jaroszyński, zamieszkały w Łodzi przy ul. Kilińskiego Nr. 55, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 7 maja 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Tramwajowej 3, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Franciszka i Janiny małż. Smolarek i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 800.
Łódź, dnia 28 kwietnia 1930 r.
Komornik: A. JAROSZYŃSKI:

To prawda!
Tylko za 125 zł.
otrzymasz do 30 stacyj nadawczych. Wskazówki i porady bezpłatnie
POLSKIE RADIO
Inż. Krzyżanowski i S-ka ul. Andrzeja 4.



ZDROWIE TO SKARB!!!
Reumatyzm, Artretyzm, Skleroza, Anemja, Oslabienie ogólne, Neurastenja, Choroby nerek, Katar żołądka, Egzema, Choroby kobiece, Uwiad starczy i Niemoc piciowa
są już zupełnie uleczalne!!!
Zainteresowani otrzymają bezpłatną broszurę z opinia wybitnych lekarzy, zwracając się w języku polskim pod adresem: **Mr. ANDRAL, 81 Rue Turbigo, Paris, Dep. 6**

Do akt Nr. 1274 1930 r. **OGŁOSZENIE.**
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Adam Lagodziński, zamieszkały w Łodzi przy ul. Kilińskiego Nr. 55, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 13 maja 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 66, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Beker i Grynspan“ i składających się z 30 skórek z oposów amerykańskich, oszacowanych na sumę zł. 540.
Łódź, dnia 23 kwietnia 1930 r.
Komornik: A. LAGODZIŃSKI:

Do akt Nr. 1213 1930 r. **OGŁOSZENIE.**
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Adam Lagodziński, zamieszkały w Łodzi przy ul. Kilińskiego Nr. 55, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 13 maja 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Skwerowej 20, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Sulima Salomonowicza i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 1400.
Łódź, dnia 22 kwietnia 1930 r.
Komornik: A. LAGODZIŃSKI:

Zawiadomienie.
Niniejszem zawiadamiam, że otworzyłem koncesjonowaną stację autobusową przy ul. Kilińskiego 20.
Od 1-go maja b. r. kursować będą luksusowe autobusy do Warszawy. Odjazd pierwszego autobusu o godz. 7.30 rano, postój w Warszawie na Nowolkach.

Kupno i sprzedaż
DETEKTORY najlepsze poleca firma NATAWA, Piotrkowska 152. 10. 2
„RADJOPOGOTOWIE“, wł. Nachmow, tel. 183-40, Poniorska 20. Modernizacja, naprawa, gwarancja wyeliminowania Łodzi, elektryfikacja, szybka budowa anten, ładowanie, wypożyczanie, naprawa akumulatorów. Detektory. Najnowszy typ ekradyny czwórki oraz inne okazjne aparaty. Wizyty na miejscu wszelkie zlecenia radiowe również swięta w godzinach 9-21.
BIZUTERIA, zegarki na raty. Ceny go łówkowe „Preciosa“, Piotrkowska 123 w podwórzu.
MOTOR f. Wegner, 10 konny naitowy na chodzie tanio do sprzedania. Wiad. Przejazd 65, Szymczak, albo telefon 101-90.
KOLUMNA — sprzedam działkę leśną 500 zł. Oferty do „Republiki“ pod „S. K. 100“.
KOLUMNA — sprzedam działkę leśną z domkiem. Wiadomość Łódź, ul. Zielona 23, m. 20.
ELEKTROLUX mało używany tanio sprzedam. Telefon 213-85.

Lokale
SŁONECZNY pokój do wynajęcia przy inteligentnej rodzinie, może być z utrzymaniem. Lipowa 56, m. 1.
MIESZKANIE trzypokojowe, umeblowane, frontowe, słoneczne (1 wygoda, balkon, telefon) odnajmie tanio na pół roku (ewentualnie na dłużej). Oferty „Telefon 15“.
FRONTOWY elegancki pokój umeblowany o dwóch oknach do wynajęcia. Zachodnia 33, m. 6.
POKÓJ duży frontowy wejście wprost z klatki schodowej do wynajęcia. Żeromskiego 37, Kalisz.
OKAZJA. Inteligentna i zr. poszukuje jednej lub dwu pań do wspólnego mieszkania w pięknie położonym domu w lesie Kolumna (stacja kolejowa i autobusowa) na 5 tygodni od 8 maja. Wiadomość: Zachodnia 72, m. 11.
ZARAZ do wynajęcia 2 pokoje duże z balkonem i kuchnią, słoneczne, frontowe między ul. Nawrot i Wodnym Rynkiem. Oferty do „Republiki“ sub „L. 500“.

PROŚBY, REKURSY,
zażalenia, petycje, podania, do wszelkich władz i instancyj. **TŁOMACZENIA**, zagranicznych korespondencja handlowa we wszystkich językach. **PRZEPISYWANIE** na maszynie.
Powszechne Biuro Zachodnia 72, Tel. 190-90

Posady
CHCESZ otrzymać posadę? Musisz ukończyć kursy fachowe: korespondencyjne profesora Sekulowicza, Warszawa, Żórawia 42-3. Kursy ucząca listownie: buchalterji rachunkowości kupteckiej, korespondencji handlowej, stenografii, nauki handlu, prawa, kaligrafii, pisania na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, pisowni oraz gramatyki polskiej. Po ukończeniu świadectwa. Zadać prospektów 31
LETNISKO w Poddebnie pod Tuszyńnem, miejscowość śliczna, do wynajęcia tuż pod lasem: dwa pokoje z kuchnią i werandą oraz dwa oddzielne, pojedyncze pokoje z werandami. Wiadomość: telefon 112-13, lub u właścicieli, Senatorska 18. 29

1 LUB 2 pokoje umeblowane do wynajęcia. Piotrkowska 10, m. 1, front. 3
PRZYJME samotnego pana do wspólnej go pokoju, ul. Łowicka 4, m. 6, parter.
POKÓJ dwuokienny, słoneczny, frontowy odnajęcia od zaraz. Nowo-Cegielniana 7, m. 18, III piętro. 4.5
2 POKOJE z kuchnią, wszelkie wygody, słoneczne, tanio oddam. Zgłosz. Biuro „Polruch“, Traugutta 4.
POKÓJ słoneczny, frontowy, elegancko umeblowany z niekrepującym wejściem wynajmie. Piramowicza 5, m. 8, między 2 a 4 i 8-10 wiecz.
POKÓJ słoneczny umeblowany do wynajęcia. Cegielniana 46, m. 6, tel. 112-69
FRONTOWY pokój dwuokienny, pierwsze piętro, odnajmie Kilińskiego 44, m. 3
SŁONECZNY, umeblowany pokój dla jednego — dwóch panów zaraz do oddania. Telefon 108-65. Aleja I Maja 21, m. 8, front.
POKÓJ umeblowany z telefonem do wynajęcia. Przejazd 40, m. 4.
POKÓJ słoneczny z niekrepującym wejściem do odstąpienia. Wiadomość Narutowicza 45, m. 4.
POKÓJ z kuchnią w Sieradzu zaraz do wynajęcia, nadaje się na letnisko. Wiadomość: Franciszkańska 25, sklep rzeźniczy.
1 LUB 2 pokoje umeblowane z wszelkimi wygodami w eleganckim domu oddaje, Kilińskiego 30, m. 21.

POKÓJ umeblowany, słoneczny, telefon, fr. I piętro, do wynajęcia. Pilsudskiego 29, m. 3.
POKÓJ umeblowany z wygodami do wynajęcia. Piramowicza 2, m. 19, od 2-5.
DO WYNAJĘCIA pokój umeblowany, Al. I Maja 19, m. 8.
POKÓJ wejście z klatki schodowej do wynajęcia. Wiadomość: Biuro „Bip“, Piotrkowska 93, m. 9, fr.
POSZUKUJE pokoju umeblowanego, lub bez, z klatki schodowej do 50 zł. Of. sub „Niezależna 30“.
DWA pokoje słoneczne, frontowe, elegancko umeblowane, ewentualnie dla małżeństwa (z używalnością kuchni) do wynajęcia. Na życzenie może być całonocnym utrzymaniem. Telefon, winda, wygodny. Zawadzka 1, m. 11. 1
DWA duże, słoneczne pokoje do wynajęcia, ewent. używalność kuchni, razem lub pojedynczo. Bryszowa, Nowo-Targowa 5, godz. 2-5.
OBSZERNE magazyny z bocznica koleją na stacji Łódź - Fabryczna do wydzierżawienia. Wiadomość w firmie „Granit“, Kilińskiego 80. 29
POSZUKIWANY pokój umeblowany w centrum miasta z wejściem wprost z klatki schodowej. Oferty sub „H. N.“ do „Republiki“. 29

Posady
CHCESZ otrzymać posadę? Musisz ukończyć kursy fachowe: korespondencyjne profesora Sekulowicza, Warszawa, Żórawia 42-3. Kursy ucząca listownie: buchalterji rachunkowości kupteckiej, korespondencji handlowej, stenografii, nauki handlu, prawa, kaligrafii, pisania na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, pisowni oraz gramatyki polskiej. Po ukończeniu świadectwa. Zadać prospektów 31

PROŚBY, REKURSY,
zażalenia, petycje, podania, do wszelkich władz i instancyj. **TŁOMACZENIA**, zagranicznych korespondencja handlowa we wszystkich językach. **PRZEPISYWANIE** na maszynie.
Powszechne Biuro Zachodnia 72, Tel. 190-90

POSZUKIWANA zdolna panna do szyćcia dziecięcych ubiorów. Oferty z podaniem warunków do administracji Republiki sub „Basia“.
POŻYCZE 1500 zł. jeśli wzmian otrzymaną stała prace. Zgłoszenia pod „Kredyt“ 30
POTRZEBNA podreeczna do pracowni sukien. Taitelbaum, Piotrkowska 132.
UCZENICA potrzebna do pracowni sukien. Piotrkowska 103, m. 37.
POTRZEBNA zdolna podreeczna i uczennica. Kilińskiego 129, prawa oficyna. II wejście, m. 32.
PANNA pizsacza biegle na maszynach, poszukiwana na kilka dni, Pl. Dąbrowskiego 4, m. 17. Zgłoszenia godz. 6-8 1.5 wiecz.

Ważne dla miłośników sztuki
Jedyna możliwość okazyn. nabycia pierwszor. dzieł obraz, olejnych, pasteli, szkiców, stud., aktów etc. Stała Wystawa Obrazów art. mal. **Szczepana Andrzejewskiego** Łódź, Kilińskiego 141
Wystawa otwarta od 3 po poł. do 9 wiecz.

POSZUKUJE inteligentnej panny do dzieci. Świadczenia pożądate. Zgłosić się do restauracji „Piccadilly“, Zawadzka 1 3.5
POSZUKUJE się panny do 6-letniego chłopca z dobrmi referencjami. Wiadomość: Tramwajowa 3, Kem, od 3-4 po poł. 1.5
SŁUŻACA do wszystkiego, male gospodarstwo natychmiast potrzebna. Główna 26, m. 15.
Z BRANŻY gramofonowej młody człowiek, dzielny sprzedawca, jako akwizytor na części do gramofonów na Łódź i prowincje poszukiwany. Oferty upraszam sub: „Prowizja“ do administracji.

Nauka i wychowanie
ANGIELSKIEGO, konwersacji i literatury udzielam. Korespondencje i tłumaczenia w angielskim, niemieckim, francuskim, polskim i rosyjskim załatwiam Markowicz, Cegielniana 66.
POSZUKUJE dobrego nauczyciela (kę) polskiego języka. Oferty sub „Natalja“
UDZIELAM francuskiego, angielskiego, niemieckiego. Ceny b. niskie, skorzystajcie zawczasu. Wólczańska 91, godz 9 wieczór.
MADEMOISELLE Marie enseigne anglais, français, allemand, Traugutta 2 1 fr. 30
MISS Mary gives English, French and German lessons. Traugutta Nr. 2. 28
ANGIELKA udziela teorii i konwersacji Wiadomość Zachodnia 72, m. 11, od 6-8. 29

Rozmaite
TŁOMACZENIA z języków: angielskiego, francuskiego, niemieckiego, holenderskiego, rosyjskiego i włoskiego na polski i odwrotnie. Pod odpowiedź za dobry styl i ściślość wykonania zlecać Powszechne Biuro, Zachodnia nr 72 i p
RATLEREK, piesek czarny zaginął w okolicy Zawadzkiej, Al. I Maja, Gdańskiej. Prosi się o odprawienie za wy nagrodzeniem. Zawadzka 46, m. 7. Ostrzeżać się przed kumpem.

„W CZTERY OCZY!“ Szkoła małżeńskiej miłości. Dr. Kehren. Obszerne dzieło omawiające szczegółowo życie płciowe mężczyzny i kobiety. Mnóstwo kolorowych ilustracji. Wysłać księgarnia Wysyłkowa w Jędrzejowie. Skrytka 40/M, po otrzymaniu 7 zł. Na przesyłkę załączyc 1.50 zł.
OGRÓD owocowy 3 morgowy wraz z mieszkaniem oddam w dzierżawę, 5 km. od Łodzi. Wiad. Przejazd 65. Szymczak, albo telefon 101-90
OBIADY smaczne i rytmalne. Wykwintna kuchnia, wzorowa czystość, 5 dań 2 zł. Kilińskiego 30, m. 21.
POSZUKUJE wspólnika (izrael.) do pensjonatu. Oferty do „Republiki“ pod „Zl. 1500“.

Zagubione dokum.
ICEK Ziser wieś Bezcekecz, gmina Biała, powiat Brzeziński, zagubił patent handlowy kategorii 4 na mleko i metrykę urodzenia. Znalazca proszony zwrócić za wynagrodzeniem. M. Ziser, Łódź, Franciszkańska Nr. 57.
JAN KASPRZAK zam. w Pabianicach, ul. Ostatnia 4, zgubił książeczke wojskowa wydana przez P.K.U.-Sieradz. 29
ZGUBIONO wyciąg z ksiąg stałej ludności. Władysław Zażycki 11-go Listopada 44. 28

Pończochy jedwabne
i inne, suknie trikotinowe i t. p. **przyjmuje do reperacji, ul. 6-go Sierpnia 76, III piętro**
Tanio, bo w prywatnym mieszkaniu.